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Zarząd Województwa realizując Uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Niniejszy materiał opracowano  
w Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego w Biurze Monitorowania 
Rozwoju Województwa na podstawie informacji Departament Wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Toruńskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego, 
Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Informacja dostępna jest na stronie 
internetowej www.kujawsko-pomorskie.pl Rozwój Regionalny> Analizy> Informacje 2009 
oraz na stronie DPSiG www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia 
 

 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

Dnia 23 czerwca 2009 Zarząd Województwa zaakceptował propozycję zawarcia 
porozumienia pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
a Urzędem Statystycznym w Bydgoszczy, dotyczącego systemu udostępniania informacji 
statystycznych oraz współpracy w zakresie opracowania i gromadzenia danych niezbędnych 
dla programowania i zarządzania rozwojem regionu. Przedsięwzięcie to będzie istotnym 
wsparciem procesu tworzenia Regionalnego Systemu Informacji, którego celem jest 
obserwacja zmian zachodzących w jednostkach samorządu terytorialnego naszego 
województwa i przekazywanie wyników tych obserwacji oraz stworzonych w oparciu o nie 
analiz do samorządu województwa, a także zainteresowanych partnerów społeczno-
gospodarczych. 
 

Dnia 30 czerwca 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu doradczego do spraw opiniowania 
rozwiązań planistycznych, urbanistyczno-architektonicznych oraz zapewniających ochronę 
środowiska kulturowego przy zagospodarowaniu terenu Jordanek, budowy sali koncertowej 
i rozbudowy urzędu marszałkowskiego w składzie: prof. dr hab. inż. architekt Jan Tajchman 
i Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer, z udziałem 
przedstawiciela Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pana Marka 
Wakarecego. 
 

Dnia 1 lipca 2009 r. odbyło się spotkanie Dyrektora Departamentu Planowania Strategicznego 
i Gospodarczego – Pana Macieja Krużewskiego, Naczelnika Wydziału Planowania 
Przestrzennego – Pana Zbigniewa Wajera i Dyrekcji Kujawsko-Pomorskiego Biura 
Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku z Marszałkiem Województwa na 
temat scenariuszy rozwoju województwa. 
 

Dnia 2 lipca 2009 r. odbyło się drugie posiedzenie Zespołu roboczego do spraw 
przygotowania opracowania pod tytułem ,,Odnawialne źródła energii – zasoby i możliwości 
wykorzystania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 
 

Dnia 8 lipca 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji  
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Dnia 9 lipca 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer 
wziął udział w spotkaniu w Tucholskim Parku Krajobrazowym z Dyrektorem Parku 
i przedstawicielami: Starostwa Powiatowego w Tucholi oraz gmin leżących na terenie Parku, 
dotyczące kształtowania ładu przestrzennego na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego. 

Dnia 15 lipca 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer 
wziął udział w spotkaniu z przedstawicielem Muzeum Etnograficznego – Panem Maciejem 
Praratem, socjologiem wsi – dr W. Knieciem (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) 
oraz konserwatorem zabytków – Panem Lechem Narębskim. 

 

Dnia 16 lipca 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji  
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

Dnia 16 lipca 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer 
wziął udział w spotkaniu w Górsku w sprawie zagospodarowania sąsiedztwa pomnika-krzyża 
ks. J. Popiełuszki z twórcą pomnika – prof. M. Kysiakiem. 

 

Dnia 21 lipca 2009 r.  Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer 
wziął udział w spotkaniu w Regionalnym Ośrodku Badań i Dokumentacji Zabytków 
w sprawie założeń do programu „Ład przestrzenny w województwie kujawsko-pomorskim”. 

 

Dnia 23 lipca 2009 r. udział Dyrektora Departamentu Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego oraz pracownika Wydziału Programowania Strategicznego w spotkaniu 
roboczym przedstawicieli sześciu województw: kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, 
warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego z firmą 
REDAN Biuro Projektowo-Inżynierskie Sp. z o.o. – wykonawcą opracowania pn. „Koncepcja 
programowo-przestrzenna rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji wschód-zachód, 
obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Wisła, Nogat, Szkarpowa 
oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E 70 na terenie Polski)”. 
 

Dnia 23 lipca 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji  
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 
 

Dnia 28 lipca 2009 r. Dyrektor Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego – 
Pana Maciej Krużewski, Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew 
Wajer i Dyrekcja Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego 
we Włocławku wzięli udział w spotkaniu u Członka Zarządu Województwa – Pana 
Franciszka Złotnikiewicza w sprawie kolejnego stopnia wodnego na rzece Wiśle. 
 

Dnia 29 lipca 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew Wajer 
wziął udział w spotkaniu w Brodnickim Parku Krajobrazowym w Grzmięcy z Dyrektorem 
Parku i przedstawicielami: Starostwa Powiatowego w Brodnicy oraz gmin leżących na terenie 
Brodnickiego Parku Krajobrazowego i Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego, 
dotyczące kształtowania ładu przestrzennego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

Dnia 4 sierpnia 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Pan Zbigniew 
Wajer wziął udział w spotkaniu w Zespole Parków Krajobrazowych Chełmińskiego 
i Nadwiślańskiego w Chrystkowie z Dyrektorem Parków i przedstawicielami: starostw 
powiatowych oraz gmin leżących na terenie Zespołu Parków, dotyczące kształtowania ładu 
przestrzennego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

Dnia 5 sierpnia 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji  
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 
 

Dnia 11 sierpnia 2009 r. odbyły się uzgodnienia pracowników Wydziału Programowania 
Strategicznego z przedstawicielami firmy SmartMedia Sp. z o.o. odnośnie utworzenia 
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informatycznego systemu monitorowania województwa kujawsko-pomorskiego w ramach 
realizacji projektu „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacji i Społeczeństwa 
Informacyjnego” z PO KL. 
 

Dnia 12 sierpnia 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji 
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 
Dnia 25 sierpnia 2009 r. uczestnictwo przedstawicieli Wydziału Programowania 
Strategicznego w spotkaniu na temat możliwych powiązań pomiędzy Strategią UE dla RMB  
a programami operacyjnymi realizowanymi w Polsce w perspektywie finansowej 2007-2013. 
 

Udział w systematycznie trwających pracach Komisji ds. oceny Lokalnych Programów 
Rewitalizacji. Funkcję Przewodniczącego Komisji pełni Dyrektor Departamentu Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego – M. Krużewski. 
 

Sprawozdanie z realizacji projektu systemowego „Regionalny Ośrodek Rozwoju 
Innowacyjności i Społeczeństwa Informacyjnego” w miesiącach lipiec-sierpień 2009 r.. 
 

W ramach realizacji projektu systemowego Samorządu Województwa „Regionalny 
Ośrodek Rozwoju Innowacyjności i Społeczeństwa Informacyjnego” podpisano zdecydowaną 
większość umów związaną z badaniami i opracowaniami koncepcyjnymi RORIiSI. 
Rozstrzygnięty został przetarg na realizację Systemu Zarządzania i Monitorowania Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego. Dokonano również odbioru pierwszego etapu opracowania 
dotyczącego strategii rozwoju Regionalnego Ośrodka Rozwoju Innowacyjności  
i Społeczeństwa Informacyjnego i systemu obsługi sfery innowacji. 

Zakończono kolportaż plakatów i ulotek w wyznaczonych placówkach na obszarze 
województwa. W połowie lipca rozpoczęła się kampania radiowa w Radiu PIK i Radiu ESKA 
oraz kampania prasowa w Gazecie Wyborczej oraz  Nowościach i Ekspresie. Przygotowano 
także do druku pierwszy numer kwartalnika pt. „Kujawsko-Pomorskie Forum Innowacji”,  
a także została uruchomiona strona internetowa projektu.  
 Podpisane zostało porozumienie z Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym  
w Bydgoszczy odnośnie konferencji podsumowującej I etap projektu RORIiSI, planowanej na 
koniec listopada. Zatrudniono do realizacji projektu RORIiSI eksperta do  przygotowania pod 
względem organizacyjnym i formalno-prawnym koncepcji  funkcjonowania innowacyjnych 
instrumentów finansowych. Zlecono przeprowadzenie recenzji naukowych badań 
prowadzonych w ramach projektu RORI i SI. 

Opracowano plan działań na drugi etap projektu, rozpoczynający się w styczniu 
2010r., a także plan II Samorządowego Forum Innowacji, które odbędzie się w październiku. 

 
 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA RPO 
 

Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
• Uchwała Nr 51/816/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 lipca 

2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sposobu wynagradzania członków 
Komisji Konkursowej za wykonaną pracę polegającą na ocenie merytorycznej 
projektów zgłoszonych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 
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• Uchwała Nr 53/840/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lipca 
2009 r. w sprawie indywidualnej zmiany czasu trwania  poszczególnych etapów  
oceny. 

• Uchwała Nr 53/841/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lipca 
2009 r. w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
Instrukcji Wykonawczej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007–2013. 

• Uchwała Nr 55/871/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wytycznych tematycznych 
dotyczących przygotowania Studiów Wykonalności dla projektów ubiegających się 
o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 55/872/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 lipca 
2009 r. w sprawie ogłoszenia naboru propozycji projektowych do umieszczenia  
w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych, 
współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 56/914/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 
2009 r. w sprawie zmiany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
kluczowego pn: „Budowa Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych Technologii 
UMK w Toruniu". 

• Uchwała Nr 56/915/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 
2009 r. w sprawie zmiany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
kluczowego pn: „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez 
wybudowanie dróg rowerowych". 

• Uchwała Nr 56/916/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 
2009 r. w sprawie zmiany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
kluczowego pn: „Budowa obwodnicy miasta Rypina". 

• Uchwała Nr 56/921/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru 
projektów dla osi priorytetowej 5 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  

• Uchwała Nr 57/937/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  23 
lipca 2009 r. w sprawie zmiany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie etapu II, 
zadania II, projektu kluczowego pn: „Budowa i przebudowa głównego szkieletowego 
układu drogowego miasta Torunia". 

• Uchwała Nr 57/938/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lipca 
2009 r. w sprawie zmiany uchwały przyjmującej harmonogramy konkursów na lata 
2008-2013 dla projektów współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 
harmonogramu konkursów na 2009 rok dla projektów współfinansowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013. 

• Uchwała Nr 58/947/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sposobu wynagradzania członków 
Komisji Konkursowej za wykonaną pracę polegającą na ocenie merytorycznej 
projektów zgłoszonych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 
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• Uchwała Nr 58/948/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 dla działania 2.2 
Gospodarka odpadami. 

• Uchwała Nr 58/949/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 58/950/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 58/951/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 dla działań 1.1. 
Infrastruktura drogowa, 1.3 Infrastruktura kolejowa, 2.1 Rozwój infrastruktury 
wodno-ściekowej. 

• Uchwała Nr 58/952/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 dla działania 7.1 
Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast. 

• Uchwała Nr 58/953/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lipca 
2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny 
merytorycznej projektów zgłaszanych do dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 dla działania 7.2 Adaptacja 
do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów poprzemysłowych  
i powojskowych. 

• Uchwała Nr 60/1001/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 sierpnia 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wytycznych dotyczących 
przygotowania Biznes planów dla wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 60/1002/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 sierpnia 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 („Uszczegółowienie RPO”). 

• Uchwała Nr 60/1003/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Wytycznych  
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 
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• Uchwała Nr 60/1006/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 sierpnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Wytycznych w zakresie zasad udzielania 
wsparcia instrumentom inżynierii finansowej  w ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 60/1016/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Opisu Systemu 
Zarządzania i Kontroli Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

 
SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA 
 

• 30.06.2009-1.07.2009 r. - udział w spotkaniu zespołu zadaniowego ds. monitorowania 
wskaźników, organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, miejsce 
spotkania Warszawa,  

• 02-03.07.2009 r. - szkolenie z zakresu pomocy publicznej, miejsce szkolenia Runowo 
Krajeńskie, 

• 16.07.2009 r. - udział w spotkaniu roboczym odnośnie sporządzania poświadczeń 
wydatków, Instytucja Pośrednicząca w Certyfikacji, Urząd Wojewódzki  
w Bydgoszczy, 

• 28.07.2009 r. - udział w szkoleniu pn. Nowa metodologia pomniejszania deklaracji 
wydatków o kwoty odzyskane i wycofane, organizowanym przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania Warszawa, 

• 31.07.2009 r., 4.08.2009 r. – szkolenie kadry kierowniczej Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczące wdrażania Systemu Zarządzania Jakością, miejsce szkolenia Toruń,  

• 11.08.2009 r. - spotkanie Grupy roboczej ds. przedsiębiorców, organizowane przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania Warszawa. 

 
WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
PRZY WSPÓŁPRACY Z WYDZIAŁEM ZARZĄDZANIA RPO 

• 29-30.06.2009 r. - Spotkanie Grupy Roboczej ds. pomocy publicznej, miejsce 
spotkania Elgiszewo, 

• 14.07.2009 r. - posiedzenie Podkomitetu Monitorującego ds. zrównoważonego 
rozwoju, miejsce spotkania Toruń. 

 

WIZYTY KONTROLNE/CZYNNOŚCI SPRAWDZAJĄCE 
• Od 5.08.2009 r. kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej dotycząca sprawdzenia 

funkcjonowania systemu zarządzania i kontroli oraz stosowania procedur zawartych  
w  Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  

 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM 

(za okres od 29.06.2009 r. do 31.08.2009 r.) 
 

KONKURSY 
 

• Ogłoszono konkurs w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Nabór ma 
charakter zamknięty i trwał od 6 lipca do 3 sierpnia 2009 r.  Przedmiotem konkursu są 
projekty ukierunkowane na zmniejszanie i wyrównywanie dysproporcji  
w osiągnięciach uczniów oraz podnoszenie jakości kształcenia, obejmujące programy 
rozwojowe szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe.  



 8

• 13.07.2009 r. - zakończono przyjmowanie wniosków na konkurs ogłoszony w ramach 
Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na realizację projektów konkursowych w ramach 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych przeznaczono kwotę 35 000 000 PLN. W odpowiedzi na konkurs 
wpłynęło 27 wniosków. 

 
UMOWY O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW 
Przygotowano kolejne umowy o dofinansowanie projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
BADANIA EWALUACYJNE 

• Zakończono badanie ewaluacyjne pn. „Ocena stanu przygotowania podmiotów 
prowadzących formalne kształcenie ustawiczne w zakresie potrzeb regionalnego  
i lokalnego rynku pracy (w kontekście Działania 9.3 PO KL)”. Badanie zostało 
zrealizowane przez firmę PSDB Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Celem ewaluacji 
była ocena stanu przygotowania podmiotów publicznych prowadzących formalne 
kształcenie ustawiczne w zakresie potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy,  
a także wypracowanie mechanizmów zwiększających atrakcyjność tych podmiotów na 
rynku pracy. Badanie zrealizowane zostało na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego w okresie od marca do kwietnia 2009 roku i objęło funkcjonujące na 
terenie województwa podmioty prowadzące formalne kształcenie ustawiczne, 
instytucje odpowiedzialne za regulację lub wsparcie funkcjonowania placówek 
edukacyjnych (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Kuratorium Oświaty), jak i przedstawicieli organizacji pracodawców, jako 
reprezentantów popytowej strony rynku pracy.  

• Zakończono badanie ewaluacyjne pn. „Analiza zdolności podmiotów działających na 
obszarach wiejskich do absorpcji funduszy unijnych w zakresie oddolnych inicjatyw 
lokalnych w ramach PO KL”. Badanie zostało zrealizowane przez Grupę Doradczą 
Wspierania Rozwoju Regionalnego TROJDEN Paweł Kościelecki w partnerstwie  
z EGO s.c. Badanie zrealizowane zostało na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego w okresie od kwietnia do czerwca 2009 roku i miało na celu określenie 
zdolności podmiotów działających na obszarach wiejskich do absorpcji środków EFS 
w ramach Działania 6.3, 7.3 oraz 9.5 PO KL w zakresie oddolnych inicjatyw 
lokalnych. Jednocześnie wyniki ewaluacji pozwoliły na określenie potrzeb tych 
podmiotów w kontekście wykorzystania środków unijnych oraz zidentyfikowanie 
barier i trudności na jakie napotykają w procesie aplikacji i wdrażania projektów 
współfinansowanych z EFS.  

• Zakończono badanie ewaluacyjne pt.: „Analiza i identyfikacja potrzeb w zakresie 
wykorzystania outplacementu jako instrumentu zwiększającego potencjał adaptacyjny 
przedsiębiorstw w województwie kujawsko-pomorskim (w kontekście wdrażania 
8.1.2)”. Zostało ono zrealizowane przez firmę Dyspersja Anna Chrościcka z siedzibą 
w Warszawie, w okresie od dnia 10 kwietnia do dnia 19 czerwca 2009 r. na obszarze 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

• Zakończono badanie ewaluacyjne pn. „Analiza i ocena efektów realizacji projektów 
samorządu województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie regionalnych programów 
stypendialny ch w ramach Działania 2.6 ZPORR i Poddziałania 8.2.2 PO KL”. 
Badanie zostało zrealizowane przez firmę TARR S.A. siedzibą w Toruniu w okresie 
od kwietnia do czerwca 2009 r. na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 



 9

Głównym celem badania była ocena ex-post projektów samorządu województwa 
kujawsko-pomorskiego w zakresie regionalnych programów stypendialnych.  
 

SZKOLENIA, KONFERENCJE  
• 09.07-10.07.2009 r. odbyło się spotkanie kadry kierowniczej Instytucji 

Pośredniczących i Pośredniczących drugiego stopnia w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
WDRAŻANIE POKL STAN WDRAŻANIA PRIORYTETÓW VIII i IX (stan na 05.08.2009 r.) 

 
W ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki oraz Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach ogłoszono 21 konkursów. Do tej pory 1044 wnioski 
o dofinansowanie przeszły pozytywną ocenę formalną (483 wnioski z Priorytetu VIII oraz 
561 wniosków z Priorytetu IX). Po posiedzeniach Komisji Oceny Projektów pozytywnie 
zostało ocenione 500 wniosków (173 wnioski z Priorytetu VIII oraz 327 wniosków  
z Priorytetu IX). 
Dotychczas zostało podpisanych 81 umów o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 
VIII na łączną kwotę 43 020 099,39 PLN oraz 134 umowy o dofinansowanie projektów  
w ramach Priorytetu IX na łączną kwotę 26 746 515,07 PLN. 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich jest odpowiedzialny  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, za wdrażanie działań 
samorządowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, 
takich jak: 

• 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem    
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 

                -schemat 1 – Scalanie gruntów 
                -schemat 2 – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 

• 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej (oś trzecia)  
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• 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi (oś trzecia) 
• Leader (oś czwarta)  

         - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
         - wdrażanie projektów współpracy, 
         - funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 
 

Zrealizowane i planowane działania w okresie 29.09.2009 – 31.08.2009 r. 
 

125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem 
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 
                -schemat I – Scalanie gruntów 
                -schemat II – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 
Obecnie trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy, złożonych przez Kujawsko-
Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, które wpłynęły do Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach naboru wniosków, przeprowadzonego w dniach 27.05.2009 r. – 
12.06.2009 r. dla schematu II „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. Łączna 
wnioskowana kwota przyznania pomocy 12 542 496,00 PLN. Planowany termin zakończenia 
weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy – listopad 2009 r. 
 
321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
Obecnie trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy, złożonych w ramach  
w ramach naboru wniosków przeprowadzonego w dniach 15.05.2009 r. – 10.07.2009 r., dla 
powyższego działania. Nabory wniosków dotyczą następujących zakresów: 
- tworzenie systemu, zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych; 
- gospodarki wodno-ściekowej; 
- wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych. 
Złożono 123 wnioski o przyznanie pomocy. Łączna kwota pomocy w złożonych wnioskach 
wynosi 149 521 883,00 PLN. 
W podziale na zakresy: 
dla operacji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej – 147 188 803,00 PLN. 
dla operacji dotyczących tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów 
komunalnych – 1 069 125,00 PLN. 
dla operacji dotyczących wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych – 
1 263 955,00 PLN. 
Limit dostępnych środków w 2009 roku na powyższe działanie wynosi 138 127 634,94 PLN. 
Planowany termin zakończenia weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy – grudzień 
2009r. 

 
313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi 
W miesiącu sierpniu zakończono weryfikację wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. W ramach naboru wpłynęło 140 wniosków o dofinansowanie 
realizacji projektów na łączną kwotę 82 596 876,29 PLN, z czego wnioskowana kwota 
dofinansowania ze środków unijnych wyniosła 48 172 920,00 PLN. Średnia wnioskowana 
wartość dofinansowania wynosi 344 092,00 PLN. Największe zainteresowanie działaniem 
wykazały jednostki samorządu terytorialnego, które złożyły 125 wniosków, ponadto  
w konkursie zdecydowało się wziąć udział 8 parafii oraz 6 instytucji kultury. Limit 
dostępnych środków na 2009 r. na działanie „Odnowa i rozwój wsi” dla województwa 
kujawsko – pomorskiego wynosi 55 345 290,69 PLN. Na początek września planowane jest 
podpisanie umów o przyznanie pomocy.  
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Oś 4 Leader 
W czerwcu 2009 roku została zakończona weryfikacja wniosków o wybór lokalnych grup 
działania (LGD) do realizacji lokalnych strategii rozwoju (LSR) w ramach osi IV Leader 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Na mocy uchwały  
nr 50/759/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2009 roku do 
realizacji LSR wybrane zostało 20 lokalnych grup działania z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego.Środki na realizację strategii zostały przyznane wszystkim lokalnym grupom 
działania, które przystąpiły do konkursu.  
W dniu 3 lipca 2009 r. podpisano umowy o warunkach i sposobie realizacji lokalnych 
strategii rozwoju. W uroczystości, która odbyła się w Grucznie k. Świecia, wzięli udział 
przedstawiciele władz województwa i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
 

Lista wybranych lokalnych grup działania wraz z przyznanymi kwotami 
 

Lp. Lokalna Grupa Działania Przyznane środki w PLN 
1. Stowarzyszenie LGD "Dorzecze Zgłowiączki" 11 110 952,00 
2. Stowarzyszenie LGD Gmin Dobrzyńskich Regionu Północ 6 157 096,00 
3. Fundacja LGD "Ziemia Gotyku" 4 191 064,00 
4. Stowarzyszenie LGD "Gminy Powiatu Świeckiego" 7 368 180,00 
5. LGD "Bory Tucholskie" 8 910 636,00 
6. LGD "Pałuki Wspólna Sprawa" 9 019 564,00 
7. Stowarzyszenie LGD Gmin Dobrzyńskich Regionu Południe 10 469 076,00 
8. LGD "Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję" 3 916 524,00 
9. Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk" 12 636 980,00 

10. LGD "Zakole Dolnej Wisły" 4 080 952,00 
11. Stowarzyszenie LGD "Dolina Drwęcy" 4 817 992,00 
12. Stowarzyszenie LGD "Podgrodzie Toruńskie" 4 814 736,00 
13. LGD "Razem dla Powiatu Radziejowskiego" 5 460 164,00 
14. Fundacja "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego" 7 568 128,00 
15. LGD " Trzy Doliny" 13 269 384,00 
16. Fundacja LGD "Wieczno" 7 420 276,00 
17. Stowarzyszenie LGD "Pojezierze Brodnickie" 5 219 368,00 
18. Stowarzyszenie "Nasza Krajna" 5 113 696,00 
19. Stowarzyszenie LGD "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej" 4 789 872,00 
20. Stowarzyszenie LGD " Czarnoziem na Soli" 13 152 612,00 

 Suma 149 487 252,00 
 
Całość budżetu na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR) dla województwa kujawsko 
– pomorskiego wynosi 149 487 252,00 PLN.  
Minimalna wartość dofinansowania na całość realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju wyniesie 
3 916 524,00 PLN, natomiast maksymalna 13 269 384,00 PLN.  
Obecnie trwa weryfikacja wniosków złożonych przez lokalne grupy działania w ramach 
działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania”.  
 
WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
 

Biuro Komunikacji i Pomocy Technicznej 
UCHWAŁY 

• Uchwała Nr 56/913/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 
2009 r. w sprawie powołania Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
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SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA  
• 29.07.2009 r. – Naczelnik Wydziału Koordynacji Departamentu Polityki Regionalnej 

wziął udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby Przedstawicielstwa Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego we Włocławku,  

• 08.07.2009r. – Dyrektor Departamentu wziął udział w V Posiedzeniu Komitetu 
Koordynacyjnego NSRO w Warszawie, 

• 09-10.07.2009 r. – Pracownicy Biura Komunikacji i Pomocy Technicznej 
Departamentu Polityki Regionalnej uczestniczyli w spotkaniu Grupy Sterującej do 
spraw informacji i promocji, które odbyło się w Warszawie, 

• 10.07.2009 r.  -  Dyrektor Departamentu brał udział w debacie na antenie Radia Pik, 
dotyczącej pakietu antykryzysowego, 

• 13-14.07.2009r. – Dyrektor Departamentu i Naczelnik Wydziału Koordynacji wzięli 
udział w szkoleniu organizowanym przez Wydział Zarządzania PROW pn. 
„Tajemnica służbowa i zasady komunikacji z beneficjentami”, 

• 04.08.2009r. - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wziął udział  
w spotkaniach, które odbyło się w fińskim regionie Południowa Ostrobothnia. 
Spotkania z reprezentacjami tamtejszych samorządów były związane  
z międzynarodowym unijnym projektem Europejskie Regiony Kultury (EROC), 

 
IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ 
DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ PRZY WSPÓŁPRACY Z BIUREM 
KOMUNIKACJI I POMOCY TECHNICZNEJ 

• 16.08-15.09.2009 r. - pracownicy Biura Komunikacji i Pomocy Technicznej 
przygotowali i nadzorowali przebieg kampani „200 milionów dla firm” zachęcającej 
przedsiębiorców z województwa kujawsko-pomorskiego do skorzystania z unijnego 
wsparcia poprzez wzięcie udziału w konkursach ogłaszanych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
W ramach kampanii planowane jest: 
- zamieszczenie plakatów z hasłem kampanii „200 milionów dla firm” w citylightach 
na przystankach autobusowych w miastach prezydenckich w całym regionie,  
- umieszczenie 12-metrowych billboardów z hasłem kampanii w miastach 
prezydenckich w regionie, 
- zamieszczenie plakatów w autoboxach w środkach komunikacji miejskiej  
w prezydenckich miastach w województwie, 
- dystrybuowanie plakatów z hasłem kampanii „200 milionów dla firm” poprzez sieć 
terenowych punktów informacyjnych (Włocławek, Grudziądz, Bydgoszcz, 
Inowrocław). 
Kampania zostanie połączona z akcją promocyjną prowadzoną w regionalnej prasie. 
28.08.2009 r. - Całostronne plakaty z hasłem „200 milionów dla firm” będą 
umieszczone we wszystkich dziennikach regionalnych. 
28.08.2009 r. – do wydań Gazety Wyborczej w regionie zostanie dołączona  
4-stronicowa wkładka zawierająca informacje o konkursach dla przedsiębiorców  
w ramach RPO WK-P. 

• Zredagowano i wysłano 17 kolejnych Biuletynów informacyjnych DPR (nr od 82 do 
98), 

• Zredagowano i wysłano 38 kolejnych Newsletterów (nr od 336 do 373). 
Biuro na bieżąco zajmuje się realizacją stałych projektów Pomocy Technicznej Regionalnego 
Programu Operacyjnego, do których należą: 
a) W ramach Działania 8.1 „Wdrażanie RPO”:  
I. Zapewnienie sprawnego procesu zarządzania i wdrażania RPO WK-P w 2009 roku, 
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II. Zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie, zarządzanie, promocję i informację, 
III. Oceny, ekspertyzy i badania ewaluacyjne RPO WK-P w 2009 roku. 
b) W ramach Działania 8.2 "Promocja RPO": 
I. Promocja i informacja RPO WK-P w 2009 roku. 
 
Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

• 3-15.08.2009 r. – uczestnictwo pracownika Biura w Międzynarodowych Targach 
Sztuki i Rzemiosła Khutzot Hayotzer w Jerozolimie. Kujawsko-Pomorskie (jako 
jedyny region z Polski) reprezentują: hafciarka z Kruszwicy - Henryka Derezińska, 
rzeźbiarz ludowy - Zygmunt Kędzierski z Przymusowa pod Tucholą, ekipa 
toruńskiego Muzeum Okręgowego wypiekająca pierniki według tradycyjnych 
receptur, a także kapela Pałuki z Kcyni. 

 
Biuro Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej  

• 29.07.2009 r. – otwarcie nowej siedziby Przedstawicielstwa Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego we Włocławku. Nowa 
reprezentacyjna lokalizacja mieści się w odrestaurowanym zabytkowym budynku przy 
ulicy Bechiego 2 we Włocławku. Pałacyk skupia w jednym miejscu wszystkie 
instytucje zajmujące się funduszami unijnymi. Oprócz Lokalnego Punktu 
Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w nowej siedzibie mieszczą się punkty 
Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych i Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. 
Znajdujący się w fatalnym stanie technicznym budynek został przekazany 
samorządowi województwa przez włocławski magistrat latem 2007 roku. Władze 
województwa podjęły się gruntownej odnowy i modernizacji obiektu. Prace 
budowlane rozpoczęły się w lipcu ubiegłego roku.  

• 30.06.2009 r. – udział konsultanta Lokalnego Punktu Informacyjnego w Bydgoszczy  
w spotkaniu przedstawicieli Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych 
oraz Kujawsko-Pomorskiego Centrum Obsługi Inwestora z niemiecką firmą Argenta 
Schokoladenmanufaktur GmbH, Gostycyn. Spotkanie miało na celu rozpoznanie  
i przedstawienie możliwości wsparcia projektu inwestycyjnego przedstawionego przez 
niemiecką firmę Argenta. Udział konsultanta Lokalnego Punktu Informacyjnego 
polegał na przedstawieniu możliwości dofinansowania projektu z funduszy unijnych.     

lipiec/sierpień 2009 r. - wyposażenie sieci punktów informacyjnych funkcjonujących  
w ramach Systemu Informacji o Funduszach Europejskich w Województwie Kujawsko-
Pomorskim w sprzęt komputerowy: 
- zakup 8 szt. komputerów stacjonarnych na potrzeby Głównego Punktu Informacyjnego  
w Toruniu i Lokalnych Punktów Informacyjnych w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu  
i Włocławku, w tym 5 szt. dla beneficjentów odwiedzających punkty, 
- zakup 4 szt. laptopów na potrzeby konsultantów Lokalnych Punktów Informacyjnych  
- zakup 5 szt. urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby pracowników Głównego Punktu 
Informacyjnego oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych,  
- zakup 12 szt. oprogramowania do komputerów Głównego Punktu Informacyjnego  
w Toruniu oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych,  
- zakup 4 szt. projektorów dla konsultantów Lokalnych Punktów Informacyjnych,  
- zakup 5 szt. ekranów dla konsultantów Głównego Punktu Informacyjnego  
oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych. 
sierpień 2009 r. – wyposażenie sieci punktów informacyjnych funkcjonujących  
w ramach Systemu Informacji o Funduszach Europejskich w Województwie Kujawsko-
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Pomorskim w sprzęt i meble do zabudowy i organizacji stoiska informacyjnego niezbędnych 
do przeprowadzania plenerowych działań informacyjno – promocyjnych: 
- zakup 5 szt. ologowanych namiotów dla Głównego Punktu Informacyjnego oraz Lokalnych 
Punktów Informacyjnych, 
- zakup 5 szt. ologowanych stolików dla Głównego Punktu Informacyjnego oraz Lokalnych 
Punktów Informacyjnych, 
- zakup 5 szt. ologowanych stojaków na ulotki dla Głównego Punktu Informacyjnego oraz 
Lokalnych Punktów Informacyjnych, 
- zakup 5 zestawów ologowanych mebli (stolik i krzesła) dla Głównego Punktu 
Informacyjnego oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych, 
- zakup 5 szt. pompek elektrycznych do balonów dla Głównego Punktu Informacyjnego oraz 
Lokalnych Punktów Informacyjnych, 
- zakup 1 ologowanego zestawu promocyjnego do gry w piłkę dla Głównego Punktu 
Informacyjnego oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych. 
sierpień 2009 r. – przygotowanie i złożenie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  
i Administracji wniosku w odpowiedzi na konkurs otwarty nr 2/POKL/5.2.1/2009 w ramach 
Priorytetu V - Dobre rządzenie, Działanie 5.2 - Wzmocnienie potencjału administracji 
samorządowej Poddziałania 5.2.1 – Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej 
- tytuł projektu: „Mapowanie kompetencji oraz wzrost poziomu kultury etycznej, wiedzy  
i umiejętności urzędników poprzez metodę blended learning i studia podyplomowe.” 
Główne działania projektu w latach 2010-2011 to wdrożenie systemu mapowania luk 
kompetencyjnych, wdrożenie systemu szkoleń dla metody blended learning, udział 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego w studiach podyplomowych, udział pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego w szkoleniach ogólnych i specjalistycznych, utworzenie systemu 
redaktorów BIP odpowiedzialnych za umieszczanie w BIP aktualnych opisów usług dla 
mieszkańców, przeszkolenie wszystkich pracowników urzędu ze znajomości zasad kodeksu 
etycznego oraz promocja projektu – głownie nastawiona na podkreślenie korzyści  
z zastosowaniem metody blended – learning w administracji. Grupą docelową projektu będzie 
670 pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.  
Koszty projektu ogółem wyniosą 4 971 977,40 PLN, wnioskowane dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Społecznego: 4 474 779,66 PLN, wkład własny wysokości 
497 197,74 PLN zostanie pokryty ze środków Urzędu Marszałkowskiego.  

 
RAPORT 

z działalności Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli  
(29.06.2009 – 31.08.2009) 

 
I. Udział w konferencjach i spotkaniach poza BIWKP: 
 

 

08/07/2009 “Lisbon in Practice – 
Regional attractiveness 
for investment in 
Research and 
Innovation” 

West 
Midlands in 
Europe, Av. 
d’ Auderghem 
22-28 

Brifing poświęcony 
najnowszemu przeglądowi 
procesu wdrażania strategii 
lizbońskiej w świetle obecnej 
sytuacji gospodarczej w Europie 

13/07/2009 FP7 Information day for 
the Public Private 
Partnerships ' Energy 
Efficient Buildings, 
Factories of the Future 
and Green Cars'sector 

Charlemagne, 
Komisja 
Europejska 

Spotkanie informacyjne 
poświęcone inicjatywom 
Komisji Europejskiej w zakresie 
wdrażania partnerstwa 
publiczno-prywatnego  
w sektorze motoryzacyjnym 
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II. Informacje zamieszczone na stronie internetowej BIWKP: 
a) propozycje projektowe: 
- Młodzi w akcji, Działanie 4.4, 
- Zapobieganie przemocy wśród młodocianych, 
- Budowa społeczności wiedzy i innowacji w zakresie dokonujących się zmian 

klimatycznych, 
- URBACT II - ustanowienie sieci wzajemnych kontaktów, 
- URBACT II - Oś priorytetowa 1, 
- Festiwal przygotowany przez osoby niepełnosprawne. 

b) biuletyny informacyjne: 
- „Biuletyn Europejski   1 – 15 lipca 2009, 
- „Biuletyn Europejski 16 – 31 lipca 2009 . 
c) aktualności: 
- Jerzy Buzek przewodniczącym Parlamentu Europejskiego, 
- Paweł Samecki został wyznaczony przez rząd polski do zastąpienia Danuty Hübner, 
- Rejestracja na OPEN DAYS 2009 rozpoczęta!, 
- 100 mln euro na pomoc bezrobotnym w zakładaniu małych przedsiębiorstw, 
- Komisja Europejska inauguruje strategię stymulowania rozwoju regionu Morza 

Bałtyckiego. 
III. Inne: 

- koordynacja oraz udział w rezydencji artystycznej projektu EROC w Finlandii wraz  
z delegacją z UM w Toruniu w dniach 2-9 sierpnia b.r., 

- 03.07.2009 r. - organizacja spotkania polskich biur regionalnych w siedzibie BIWKP 
w Brukseli, 

- przyjęcie pracownika z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu (P. Czapnik), 
- 10.07.2009 r. - wyjazd studyjny z partnerami z Common House do Antwerpii. 

IV. Plan prac na następny miesiąc: 
- organizacja wizyty laureatów konkursu z regionu dot. wyborów do Parlamentu 

Europejskiego, 
- przygotowanie udziału Woj. Kujawsko-Pomorskiego w imprezie OPEN DAYS 2009, 
- koordynacja projektu EROC oraz przygotowanie do rezydencji artystycznej  

w Wielkiej Brytanii, 
- udział w konferencjach i seminariach opracowanie  kolejnych numerów biuletynów 

oraz propozycji projektowych. 
 
 

DEPARTAMENT WDRAŻANIA RPO 
 
 

Stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2007-2013 
 
I. Tryb konkursowy 
Do dnia 12 sierpnia 2009r. w ramach RPO ogłoszono 18 naborów wniosków w ramach 
następujących działań: 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe (bez powiatów grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne poza obszarami wiejskimi (bez miast grodzkich) 
2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej 
2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
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2.4. Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – dla szpitali 

powiatowych 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – infrastruktura 

opiekuńczo – wychowawcza oraz pozostała infrastruktura społeczna 
4.3. Rozwój komercyjnych e-usług 
5.2.1. Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw 
5.2.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw 
5.2.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw (2009) 
5.3. Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do wymogów środowiska 
5.5. Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty 
5.5. Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty 
6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 
7.1. Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty 
7.1. Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty (2009) 
Do dnia 12 sierpnia 2009 roku złożono w konkursach 1464  projektów. 
Szczegółowe informacje na temat terminów poszczególnych naborów, liczby złożonych 
wniosków oraz stanu zaawansowania procedury znajdują się poniżej:  
Nabór w ramach działania 1.1.: 16.03.2009 – 27.03.2009 (drogi powiatowe) 
Alokacja 18,100 mln euro, czyli 75 050 000  PLN. 
Złożono 29 wniosków na kwotę dofinansowania 60 357 170,00 PLN (80% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 23 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 50 175 826,06 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi  24 874 173,94 PLN. 
Nabór w ramach działania 1.1.: 17.04.2009 – 30.04.2009 (drogi gminne poza obszarami wiejskimi - 
bez miast grodzkich) 
Alokacja 3,850 mln euro, czyli 16 878 400,00 PLN. 
Złożono 11 wniosków na kwotę dofinansowania 12 575 202,58 PLN (75% alokacji przeznaczonej na 
konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 7 wniosków o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 8 711 967,93  PLN. 
Pozostała alokacja wynosi    8 166 432,07   PLN. 
Nabór w ramach działania 2.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 5 402 084 EURO, czyli 25 368 186,46 PLN. 
Złożono 38 wniosków na kwotę dofinansowania 27 732 655,83 PLN (109% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 2.4: 13.07.2009 - 24.07.2009 
Alokacja 7 000 000 EURO, czyli 33 082 000,00 PLN. 
Złożono 2 wnioski na kwotę dofinansowania 1 454 521,95 PLN (4% alokacji przeznaczonej na 
konkurs). 
Nabór w ramach działania 3.2: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 7 531 950 EURO, czyli 33 825 987,45 PLN 
Nabór w ramach działania 4.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 15 216 061 EURO, czyli 71 454 622,45 PLN. 
Złożono 61 wniosków na kwotę dofinansowania 10 034 011,47 PLN (14% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 5.2.2: nabór otwarty od 10.08.2009r. 
Alokacja 12 570 045 Euro, czyli 56 514 922,32 PLN 
Do dnia 12 sierpnia 2009r. złożono 110 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości 
dofinansowania wynoszącej  52,571 mln PLN (93 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
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Nabór w ramach działania 5.3: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 19 020 077,00 EURO, czyli 85 419 165,81 PLN 
Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty prowadzony od 06.04.2009 
Alokacja 1,600 mln euro, czyli 7 014 400,00 PLN. 
Do dnia 30.06.2009r. wpłynęło 107 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 4 337 844,96 
PLN. 
Do dnia 12 sierpnia 2009r. wpłynęły 166 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 
6 827 82,00 PLN. 
Nabór w ramach działania 6.2: 15.06.2009 - 26.06.2009  
Alokacja 10 500 000 euro, czyli 49 308 000,00 PLN. 
Złożono 146 wniosków na kwotę dofinansowania 333 830 653,44 PLN (677% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty 02.02.2009 - 26.06.2009 
Wartość alokacji dla całego okresu programowania 250,884 mln zł (70,374 mln euro) 
Złożono 3 wnioski na kwotę dofinansowania 10 246 889,52 PLN (4% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty od 01.09.2009 roku 
Alokacja brak danych  EURO, czyli 20 000 000,00PLN. 
 

 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 

 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
II. Tryb indywidualny 
Do dnia 12 sierpnia 2009 roku złożono 49 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach trybu 
indywidualnego. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny formalnej - 29. 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny formalnej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem formalnym -29  
w tym zarejestrowane w KSI SIMIK - 29. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej - 29 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny merytorycznej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem merytorycznym 
(zarejestrowane w KSI SIMIK) - 28. 
Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa 
Złożono 12 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
228,302 mln PLN 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
oceny 

Samorząd 
Województwa 
Kujawsko –
Pomorskiego 

 

Połączenie układu drogowego 
korytarza TEN-T Via, S-5 w 
Żninie z korytarzem VI – 

autostrada A-1, droga krajowa Nr 
1. Odcinek Żnin – Inowrocław – 

Włocławek – A-1 

03.07.2008 102 374 273,00 33 542 768,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie drogi ekspresowej S – 
10 TEN – T Via, drogą 

ekspresową S – 5 . Odcinek drogi 
wojewódzkiej  Nr 246 Nakło – 

Szubin 

03.07.2008 105 583 26,00 10 147 392,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie autostrady A – 1 z 
obszarem Tucholi, Sępólna 
Krajeńskiego, Nakła S – 10, 
Kcynii. Odcinek Sępólno – 

Kcynia 

03.07.2008 83 856 920,00 41 928 460,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie układu drogowego 
drogi krajowej Nr 15 z drogą S-
10. Odcinek drogi wojewódzkiej 

Nr 560 Brodnica – Sierpc 

03.07.2008 24 115 483,00 17 264 660,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie z korytarzem TEN-T 
Via, drogą ekspresową S-5. 

Odcinek drogi wojewódzkiej Nr 
247 Kcynia – Szubin 

03.07.2008 32 052 000,00 11 274 880,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie autostrady A1 w 
korytarzu TEN-TVI z obszarem 
Wąbrzeźna, Golubia Dobrzynia, 

Rypina do drogi S-10 

03.07.2008 60 819 853,00 46 438 412,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Gmina Pakość 

Budowa obwodnicy m. Pakość- 
przebudowa ulic Cmentarna, 

Mikołaja i Mogileńska w Pakości, 
łączących drogi wojewódzkie 251 i 

255. 

 
31.10.2008 11 370 857,05 5 110 142,00 Decyzja  

o dofinansowanie 

Gmina Miasta 
Brodnicy 

Budowa Trasy Przemysłowej 
aktywizującej tereny inwestycyjne 

miasta Brodnicy 
31.03.2009 57 824 376,04 28 912 188,02 

Uchwała w sprawie 
przyznania 

dofinansowania 
Powiat 

Chełmiński 
 

Budowa południowej obwodnicy 
miasta Chełmna 

 
30.04.2009 23 429 283,33 7 090 960,00 Podpisana umowa 

o dofinansowanie 

Gmina Miasta 
Toruń 

Budowa i przebudowa głównego 
szkieletowego układu drogowego 

miasta Torunia. Zadanie I: 
Budowa i przebudowa Trasy 
Staromostowej w głównym 

szkieletowym układzie drogowym 
miasta na kierunku północ-

południe od ul. Polnej do granicy 
miasta 

14.05.2009 28 024 108,72 14 012 054,36 
Uchwała w sprawie 

przyznania 
dofinansowania 

Miasto 
Inowrocław 

Zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ulicy Wojska Polskiego 

od Alei Niepodległości do ul. 
Staszica w Inowrocławiu oraz 

zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ul. Metalowców z ul. 

Toruńską 

30.06.2009 14 577 591,29 5 917 044,3 W trakcie oceny 
formalnej 

Gmina 
Janikowo 

Budowa obwodnicy miasta 
Janikowa 

 
31.07.2009. 21 203 883,51 6 664 380,58 W trakcie oceny 

formalnej 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa 
 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 17,395 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Samorząd 
Województwa 
Kujawsko –
Pomorskiego 

Zakup 
nowoczesnego 

kolejowego 
taboru 

pasażerskiego 

29.08.2008 21 415 206,00 12 395 206,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.4 Infrastruktura portu lotniczego 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,145 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawc

y 
Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz 

Spółka 
Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko - 

toruńskiej - etap 1: 
System odprawy 

bagażowej 

30.04.2009 2 684 000,00 1 147 500,00 
W trakcie oceny 

formalnej (schemat 
pomocowy) 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz 

Spółka 
Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko – 

toruńskiej – etap 2: 
Budowa ogrodzenia 

lotniska, zakup 
autobusów 

niskopodłogowych oraz 
specjalistycznego sprzętu 

gaśniczego 

01.06.2009 4 303 121,78 2 998 076,65 W trakcie oceny 
formalnej  

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.1. Rozwój  infrastruktury wodno - ściekowej 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 22,621 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowan

ia z EFRR 
Etap 

Gmina Mogilno 
Uregulowanie gospodarki 

wodno – ściekowej w 
mieście Mogilnie 

16.04.2009 16 885 230,60 6 920 176,47 
 Uchwała  

o przyznaniu 
dofinansowania  

Miejskie 
Wodociągi i 

Oczyszczalnia 
Sp. z o.o. 

Modernizacja i rozbudowa 
infrastruktury 

wodociągowej w 
Grudziądzu 

08.05.2009 25 743 810,53 8 781 520,00 
Uchwała  

o przyznaniu 
dofinansowania 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 2.3. Rozwój  infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
 

Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,711 mln PLN. 
Nazwa 

Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. 

we Włocławku 

Likwidacja 
niskich emisji w 
rejonie Starówki 

Miasta 
Włocławek 

14.11.2008 11 493 814,27 4 710 579,62 

W trakcie oceny 
formalnej 
(schemat 

pomocowy) 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie 
zagrożeniom środowiska 
 

Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 5,433 mln PLN. 
Nazwa 

Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Powiat Włocławski 

Remont grobli przy moście 
na rzece Zgłowiączce w 

miejscowości Nowy Młyn 
w ciągu drogi powiatowej 
nr 2906 Polówka –Stary 

Brześć 

08.05.2009 1 387 958,63 1 179 764,84 

W trakcie oceny 
formalnej 

(przedłużenie 
oceny OOŚ) 

Komenda 
Wojewódzka 

Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy 
sprzętowej kompanii 

powodziowej Kujawsko – 
Pomorskiej Wojewódzkiej 

Brygady Odwodowej 
Państwowej Straży 

Pożarnej – w ugrupowaniu 
pompowym 

30.06.2009 3 535 000,00 3 004 750,00 W trakcie oceny 
formalnej 

Komenda 
Wojewódzka 

Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy 
sprzętowej kompanii 

powodziowej Kujawsko – 
Pomorskiej Wojewódzkiej 

Brygady Odwodowej 
Państwowej Straży 

Pożarnej – w ugrupowaniu 
ewakuacyjnym 

30.06.2009 1 468 999,99 1 248 649,99 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
 

Złożono 5 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  76,725 mln 
PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Powiat Wąbrzeski 

Budowa Sali 
gimnastycznej z zapleczem 
dydaktycznym dla Zespołu 

Szkół Zawodowych w 
Wąbrzeźnie 

30.06.2008 7 426 791,18 3 451 884,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

UMK w Toruniu 
Budowa Collegium 

Humanisticum UMK w 
Toruniu 

15.09.2008 76 996 901,21 39 450 880,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Gmina Miasta 
Rypina 

Budowa hali sportowej i 
basenu przy Zespole Szkół 
Nr 2 im. Unii Europejskiej 

26.09.2008 32 525 378,75 15 991 969,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 
Prowincja Św. 
Franciszka z 

Asyżu Zakonu 
Braci 

Mniejszych_Franc
iszkanów w 

Polsce 

Budowa Wyższej Szkoły 
Filologii Hebrajskiej w 

Toruniu 
17.10.2008 23923556,22 9 967 059,29 

Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Powiat 
Radziejowski 

Budowa krytej pływalni 
przy Zespole Szkół 
Mechanicznych w 

Radziejowie 

29.06.2009 12 098 079,5 7 863 751,67 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
 
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektów  na wartość dofinansowania 40,243 mln 
PLN. 
 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data 

wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Wielospecjalistyczny 
Szpital Miejski im. 

Dr E. Warmińskiego 
w Bydgoszczy 

Utworzenie Centrum 
Wysokospecjalistycznej Diagnostyki 

Obrazowej oraz Ośrodka Operacji 
Zaćmy na bazie 

Wielospecjalistycznego Szpitala 
Miejskiego im. Dr E. Warmińskiego 

SPZOZ w Bydgoszczy 

16.06.2008 5 424 496,00 3 522 668,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Regionalny Szpital 
Specjalistyczny im. 

Dr. Władysława 
Biegańskiego w 

Grudziądzu 

Wyposażenie Pracowni 
Hemodynamicznej w Regionalnym 

Szpitalu Specjalistycznym w 
Grudziądzu 

30.06.2008 10 848 992,00 7 044 800,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

SP ZOZ Wojewódzki 
Szpital im. Dr J. 

Biziela w 
Bydgoszczy 

Rozwój oraz dostosowanie do 
wymaganych standardów, 

wysokospecjalistycznych procedur 
leczniczych i operacyjnych poprzez 

zakup nowoczesnej aparatury 
medycznej 

10.07.2008 5 197 346,00 3 378 274,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. 

M. Kopernika w 
Toruniu 

Zakup sprzętu i aparatury medycznej 
jako podstawowy element realizacji 

celów Polityki Jakości 
18.07.2008 5 211 668,00 3 384 200,00 

Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

SPZOZ Szpital 
Wojewódzki we 

Włocławku 

Zakup sprzętu i aparatury medycznej 
niezbędnej w diagnozowaniu i 

leczeniu stanów nagłych dla Szpitala 
Wojewódzkiego we Włocławku 

19.08.2008 10 813 800,00 6 768 400,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. 

Rydygiera w Toruniu 

Zakup rezonansu magnetycznego i 
tomografu komputerowego wraz z 

dostosowaniem pomieszczeń 
29.08.2008 10 807 600,00 6 768 400,00 

Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Powiat 
Inowrocławski 

Rozbudowa Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Inowrocławiu w celu 
dostosowania Stacji Dializ do 

18.09.2008 5 515 237,18 3 367 100,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data 

wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

wymogów Polskich Norm 
Nefrologicznych 

Wojewódzki Szpital 
Obserwacyjno- 

Zakaźny w Toruniu 
SP ZOZ 

Rozbudowa i remont infrastruktury 
oraz doposażenie w specjalistyczny 
sprzęt medyczny Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno - Zakaźnego 
w Toruniu 

11.12.2008 2 478 245,00 1 609 124,48 
Podpisana 
umowa  

 dofinansowanie 

Kujawsko-Pomorskie 
centrum 

Pulmonologii w 
Bydgoszczy 

Dostosowanie obiektów szpitalnych 
leczenia gruźlicy i chorób płuc do 
standardów europejskich - etap 1 

30.06.2009 6 796 377,00 4 400 095,05 
W trakcie 

oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 15,496 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Gmina Chełmno 
Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta 

Chełmna-II etap 
31.10.2008 16 570 511,12 10 770 832,17 Podpisana umowa o 

dofinansowanie 

Miasto Bydgoszcz Ostromecko - cztery pory 
roku. Etap 1 i etap 2 30.06.2009 13788995,46 4 726 000,00 W trakcie oceny 

formalnej 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 

 
Działanie 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 51,942 mln PLN. 
 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu Wartość całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Uniwersytet 
Technologiczno – 

Przyrodniczy im. Jana i 
Jędrzeja Śniadeckich w 

Bydgoszczy 

Realizacja II etapu 
Regionalnego 

Centrum 
Innowacyjności 

26.02.2009 57 519 204,71 40 263 443,29 
Uchwała  

o przyznaniu 
dofinansowania 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławski 
Inkubator Innowacji 
i  Przedsiębiorczości 

31.07.2009. 21 638 107,63 11 679 248,43 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 41,559 mln PLN 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Lubień Kujawski 

Park przemysłowy na 
terenach inwestycyjnych w 

Lubieniu Kujawskim 
23.04.2009 20 467 029,20 10 233 514,59 W trakcie oceny 

formalnej (OOŚ) 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławska Strefa Rozwoju 
Gospodarczego – Park 

Przemysłowo - 
Technologiczny 

15.06.2009 44 460 816,68 20 692 190,15 W trakcie oceny 
formalnej (OOŚ) 

Miasto 
Inowrocław 

Inowrocławski Obszar 
Gospodarczy 30.06.2009 21 272 477,57 10 634 111,54 W trakcie oceny 

formalnej 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 21,118 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Rozwój turystyki, rekreacji i 
sportu na terenie Pojezierza 

Krajeńskiego 
29.05.2009 28 630 387,48 14 177 767,86 

W trakcie oceny 
formalnej 

(OOŚ) 

Gmina 
Kruszwica 

Goplańskie dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze 

Kruszwicy bazą dla turystyki, 
rekreacji, edukacji i sportu 

29.06.2009 11 568 274,76 6 940 964,84 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych  
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 24,045 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad Wisłą 

Dobrzyńskie Centrum 
Sportu i Turystyki – 

Hala Sportowa 
30.09.2008 10 464 444,23 4 040 520,00 Podpisana umowa 

o dofinansowanie 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko 
Inowrocław (rozwój 

funkcji uzdrowiskowej) 
30.06.2009 5 883 547,38 3 530 128,43 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko 
Inowrocław (rozwój 

funkcji uzdrowiskowej) 
II etap 

31.07.2009 27 458 052,62 16 474 831,57 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów po-
przemysłowych i po-wojskowych 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 10,103 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Gmina Świecie 

Rozwój gospodarczy i 
społeczny na 

zdegradowanym obszarze 
powojskowym - etap II 

15.05.2009 7 278 483,61 4 731 014,35 
W trakcie oceny 

formalnej 
(OOŚ) 

Miasto Bydgoszcz 

Skansen architektury 
przemysłowej wraz z 

podziemną trasą turystyczną 
oraz Muzeum Zakładów 
Zbrojeniowych DAG - 
Fabrik w Bydgoszczy 

30.06.2009 9 000 000,00 5 372 580,2 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
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III. Ilość i wartość podpisanych umów/decyzji o dofinansowanie 
 

Do dnia 12 sierpnia 2009 roku zostały podpisane 271 umowy/decyzje/uchwały  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 983 260 485,29 PLN, w tym dofinansowanie 
Unii Europejskiej 481 050 800,46 PLN: 
w tym: 
 
1. Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa.  

 
W ramach Działania 1.1 podpisano umowy na realizację 83 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 231 098 105,94 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
1.1 wynosi 161 670 649 euro. Alokacja jest wykorzystana w 34,22 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
2. Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa.  
 
 W ramach Działania 1.3 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 
17 934 837,65 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Działanie 1.3 wynosi  
25 677 103 euro. Alokacja jest wykorzystana w 16,72 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 Łącznie w ramach Osi 1 do realizacji wybrano 84 projekty na łączną kwotę 
dofinansowania 249 032 943,59 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 1 
wynosi 238 701 959 euro. Alokacja jest wykorzystana w 24,97 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
3. Działanie: 2.1 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej 

 
W ramach Działania 2.1 podpisano umowy na realizację 6 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 8 697 659,78 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
2.1 wynosi 34 285 133 euro. Alokacja jest wykorzystana w 6,07 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 

Łącznie w ramach Osi 2 do realizacji wybrano 6 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 8 697 659,78 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 2 wynosi 
117 924 474 euro. Alokacja jest wykorzystana w 1,77 %. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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4. Działanie: 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
 

W ramach Działania 3.1 podpisano umowy na realizację 4 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania ze środków unijnych 71 869 455,29 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Działanie 3.1 wynosi 55 234 302 euro. Alokacja jest wykorzystana w 31,15 %. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

5. Działanie: 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej  
 
Łącznie w ramach Działania 3.2 podpisano umowy na realizację 23 projektów na łączną 

kwotę dofinansowania 87 034 688,98 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na 
Działanie 3.2 wynosi 42 333 935 euro. Alokacja jest wykorzystana w 49,21 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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6. Działanie: 3.3 Rozwój infrastruktury kultury  
 

W ramach Działania 3.3 podpisano umowę na realizację 1 projektu na łączną kwotę 
dofinansowania 9 049 438,82 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
3.3 wynosi 26 062 259 euro. Alokacja jest wykorzystana w 8,31 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 3 do realizacji wybrano 28 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania ze środków unijnych 167 953 583,09 PLN. Zaplanowany wkład ze środków 
unijnych na Oś 3 wynosi 123 630 496 euro. Alokacja jest wykorzystana w 32,52 %. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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7. Poddziałanie: 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw 
 
W ramach Poddziałania 5.2.1 podpisano umowy na realizację 114 projektów na łączną 

kwotę dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 21 414 092,32 PLN. Przewidziany 
wkład ze środków unijnych na Poddziałanie 5.2.1 wynosi 8 598 745 euro. Alokacja jest 
wykorzystana w 59,61 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
8. Działanie: 5.5 Promocja i rozwój markowych produktów 

 
W ramach Działania 5.5 podpisano umowy na realizację 29 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 720 081,25 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych 
na Działanie 5.5 wynosi 8 556 038 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,01 %. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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Łącznie w ramach Osi 5 do realizacji wybrano 143 projekty na łączną kwotę 
dofinansowania z Unii Europejskiej 22 134 173,57 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Oś 5 wynosi 252 016 012 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,10%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
9. Działanie: 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 

 
W ramach Działania 6.2 podpisano umowę na realizację 1 projektu na kwotę 

dofinansowania 4 040 520,00 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
6.2 wynosi 36 425 096 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,66 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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Łącznie w ramach Osi 6 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 
4 040 520,00 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 6 wynosi 47 550 191 
euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,03 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
10. Działanie: 8.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO 

 
Łącznie w ramach Działania 8.1 do realizacji wybrano 7 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 25 015 070,58 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
8.1 wynosi 23 047 084 euro. Alokacja jest wykorzystana w 25,98 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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11. W ramach działania: 8.2 Działania informacyjne i promocyjne. 
 

W ramach Działania 8.2 do realizacji wybrano 2 projekty na kwotę dofinansowania  
4 176 849,85 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 8.2 wynosi  
5 483 031 euro. Alokacja jest wykorzystana w 18,24 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
Łącznie w ramach Osi 8 do realizacji wybrano 9 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 29 191 920,43 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 8 
wynosi 28 530 115 euro. Alokacja jest wykorzystana w 24,49 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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IV. Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (dotyczy danych ujętych  
w Krajowym Systemie Informacyjnym). 

 
Do dnia 12 sierpnia 2009 r. na rzecz Beneficjentów przekazano w części odpowiadającej 

dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 40 705 179,78 PLN. Na 
kwotę tę składają się środki wypłacone wniosków ramach Osi 1 (21 820 863,74 PLN), Osi 3  
(9 437 456,47 PLN), Osi 5 (1 370 282,86 PLN) i Osi 8 (8 076 576,71 PLN). 

 
Łącznie planowane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dla całego 

Regionalnego Programu Operacyjnego wynosi 951 003 820 euro. Umowy zawarto na 12,11 
% alokacji, natomiast Beneficjentom przekazano 1,02 % przyznanej alokacji. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 

 
Załącznik do Raportu 

 
Konkursy zakończone 
 

Nabór w ramach działania 1.1: 30.05.2008 – 12.06.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,61 mln PLN. 
Uchwałą nr 10/93/09 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 5 lutego 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 10 mln euro, czyli 43,840 mln PLN 
Złożono 103 wnioski o dofinansowanie projektów. 
Obecnie w procedurze 78 wniosków na wartość dofinansowania 34 893 272,28 PLN (80 % 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 76 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 33 582 593,43 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 10 257 406,57 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 2.1: 16.06.2008 – 27.06.2008 
Alokacja 10 mln euro, czyli 34,564 mln PLN. 
Uchwałą nr 38/513/09 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 14 maja 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 11,2 mln euro, czyli 49,7368 mln PLN 
Złożono 27 wniosków o dofinansowanie projektów. 
Obecnie w procedurze 14 wniosków na wartość dofinansowania 44 558 284,81 mln PLN (90 
% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Uchwałą Nr 42/611/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2009r. 
zostało zatwierdzonych 14 wniosków do dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania 
44 558 254,81 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi  5 178 545,19 
 

Nabór w ramach działania 3.2: 13.10.2008 – 24.10.2008 
Alokacja 19,020 mln euro, czyli 65,741 mln PLN. 
Złożono 16 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
53,685 PLN (82 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 16 wniosków na wartość dofinansowania 57 213 301,22 PLN (87 % 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
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Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 16 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 57 213 301,22 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 8 527 698,78 
 

Nabór w ramach działania 5.2.1: 21.07.2008 – 01.08.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,282 mln PLN. 
Uchwałą nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 12 lutego 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 9 727 324,43 euro, czyli 43 685 412,02 PLN 
Złożono 309 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 62,176 mln 
PLN (119 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 150 wniosków na wartość dofinansowania 27 758 270,55 PLN (53 % 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 144 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania  27 402 600,16 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 16 282 811,86 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 5.2.2: 13.10.2008 – 26.11.2008 
Alokacja 13,368 mln euro, czyli 43,025 mln PLN. 
Uchwałą nr 24/285/09 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 27 marca 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 28,368 mln euro, czyli 133,216 mln PLN. 
Złożono 378 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
415,362 mln  PLN (965 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 97 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania  126 199 684,71PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 7 016 315,29  PLN. 
 

Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty 08.09.2008 - 31.12.2008 
Alokacja 1,590 mln euro, czyli 5,353 mln PLN.  
Uchwałą Nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 lutego 
2009r. zmniejszono kwotę konkursu na 636 000 euro, czyli 2 141 475,60 PLN. 
Złożono 65 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 2,127 mln 
PLN (99 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 43 wnioski na kwotę dofinansowania 1 197 472,33  PLN (56% 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 43 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 1 263 347,33 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 878 128,27  PLN. 
 

STAN WDRAŻANIA PRIORYTETU I i III ZPORR 
 

W latach 2004-2006 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przeprowadził 8 konkursów w ramach wszystkich działań Priorytetu I i III Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (z wyłączeniem działania 3.4). Konkursy te 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uprawnionych podmiotów naszego 
Województwa, co potwierdza liczba wniosków złożonych w odpowiedzi na poszczególne 
nabory projektów. W ramach wszystkich konkursów wpłynęły 793 wnioski o dofinansowanie 
projektów, z czego 238 decyzją Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego otrzymało 
wsparcie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zaowocowało to 
stuprocentowym zakontraktowaniem środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego przeznaczonych na rozwój Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

W ramach Priorytetu I zostały złożone 133 wnioski, z czego 105 przeszło pozytywnie 
ocenę merytoryczno – techniczną dokonywaną przez Panel Ekspertów i zostało przekazanych 
pod obrady Regionalnego Komitetu Sterującego, a 47 wniosków decyzją Zarządu 
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Województwa w drodze Uchwały Zarządu uzyskało dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, co stanowi 35,33% wszystkich złożonych wniosków.  

W ramach Priorytetu III zostało złożonych 660 wniosków, z czego 437 przeszło 
pozytywnie ocenę merytoryczno – techniczną dokonywana przez Panel Ekspertów  
i zostało przekazanych pod obrady Regionalnego Komitetu Sterującego, a 192 wnioski 
decyzją Zarządu Województwa w formie Uchwały Zarządu uzyskało dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszy Rozwoju Regionalnego, co stanowi 29,09% wszystkich złożonych 
wniosków. 

We wrześniu 2008r. Instytucja Zarządzająca ZPORR podjęła decyzję o dokonaniu 
nadkontraktacji w ramach ZPORR: w I priorytecie na kwotę 16 309 335,63 PLN oraz  
w III priorytecie na kwotę 5 502 752,95 PLN. Zarząd Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego w formie uchwał dokonał wyboru 9 projektów współfinansowanych  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (1 projekt w ramach Poddziałania 1.1.1 
oraz 8 projektów w ramach Działania 3.1). 

W związku z przedłużeniem przez Komisję Europejską okresu kwalifikowalności 
wydatków w ramach ZPORR do 30 czerwca 2009 oraz faktem dysponowania przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie środkami do zakontraktowania w Priorytecie I 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionu, 
ogłoszono konkurs dla Działania 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna, poddziałania 1.3.2 
Regionalna infrastruktura ochrony zdrowia. Proces oceny formalnej przeszły trzy wnioski, 
które skierowane zostały na posiedzenia Paneli Ekspertów, na których otrzymały pozytywną 
rekomendację. Na podstawie przyznanej przez ekspertów punktacji stworzono listę 
rankingową, która została przekazana pod obrady Regionalnego Komitetu Sterującego, 
Uchwałą nr 31/366/09 z dnia 22 kwietnia 2009r. Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego przyznał dofinansowanie dla w/w projektów.   

Graficzne przedstawienie liczby wniosków w ramach Priorytetu I i III ZPORR  
w poszczególnych etapach procedury konkursowej prezentuje poniższy wykres:  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
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Poniższa tabela pokazuje aktualny stan zakontraktowania i płatności zobowiązań. 
 

Kalendarium ZPORR P I i III statystyka na dzień 31 lipca 2009r. 

L.P.  ilość wartość dofinansowania w PLN 

1. wybrane wnioski 250 579 252 101,13 
2. podpisane umowy 250 492 749 470,37 
3. realizacja zobowiązań 247 480 635 886,89 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

Barometr ZPORR 2004/2006 stan na dzień 31 lipca 2009r. kwotowo 
w PLN

480 635 886,89 
PLN 97,54%

12 113 583,48 
PLN

 2,46%

realizacja zobowiazań w PLN
wartość dofinansowania podpisanych i niezrealizowanych umów w PLN

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy 
 

Barometr ZPORR 2004/2006 stan na dzień 31 lipca 2009 r. 
liczbowo

247 sztuk
98,80%

3 sztuki
1,20%

Projekty w trakcie realizacji w sztukach Projekty zrealizowane w sztukach
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy 
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Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR 
 

W latach 2004-2006 Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A przeprowadziła  
w ramach Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 4 konkursy. Konkursy te cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród 
uprawnionych podmiotów naszego Województwa, co potwierdza liczba wniosków złożonych 
w odpowiedzi na poszczególne nabory projektów. W ramach wszystkich konkursów 
wpłynęło 368 wniosków o dofinansowanie projektów, z czego dofinansowanie otrzymało 111 
projektów.  

  

W latach 2004-2006 w ramach Działania 3.4 ZPORR rekomendowano do 
dofinansowania 111 projektów, podpisano 105 umów, 13 umów rozwiązano. Łączna wartość 
dofinansowania dla 92 realizowanych projektów wynosi 6 624 920,70 PLN (EFRR).  

W ramach opisywanego działania 92 beneficjentów zakończyło realizację projektów, 
złożyli oni do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. sprawozdania końcowe  
z realizacji projektu oraz wnioski o płatność końcową. Do 31 grudnia 2008r. przekazano 
środki z EFRR na rzecz 92 beneficjentów na łączną kwotę 6 624 920,70 PLN. W związku  
z powyższym wykorzystanie środków zakontraktowanych w ramach Działania 3.4 ZPORR 
wyniosło 100%. 

Etapy wyboru projektów w ramach Działania 3.4  2004-2006
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Poziom zakontraktowania i płatności w ramach Działania 3.4 
      stan na kdzień 31 lipca 2009 r.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
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stan na dzień 31 lipca 2009 r. - kwotowo
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 

Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu dotycząca realizowanych  
i planowanych przedsięwzięć w okresie od 29 czerwca 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r. 
przygotowana na obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

I. Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 
 

1. W dniu 10 lipca 2009 roku Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 
zatwierdził listy rankingowe wniosków w ramach konkursów:  
 nr 3/6.1.1/2009 w ramach Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających 

bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Kwota dostępna w ramach konkursu wynosi 15 765 732,00 zł. Spośród 101 wniosków, 
które podlegały weryfikacji, kryteria formalne spełniły 63 wnioski na łączną kwotę 
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33 189 379,30 zł (w tym: jeden z wniosków na kwotę 535.275,50 zł podlegał procedurze 
uzupełnienia).  
Na 63 wnioski skierowane do oceny merytorycznej, którą przeprowadziła Komisja Oceny 
Projektów, 21 wniosków oceniono pozytywnie, a 42 wnioski odrzucono. 
 nr 2/6.2/2009 w ramach Działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia” Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Kwota 
dostępna w ramach konkursu wynosi   400 000,00 zł. Nabór wniosków odbywał się na 
projekty z zakresu: 
- promocji przedsiębiorczości i samozatrudnienia poprzez kampanie promocyjno-      
informacyjne- upowszechniania dobrych praktyk z zakresu rozwoju przedsiębiorczości. 
Spośród 14 wniosków, które podlegały weryfikacji, kryteria formalne spełniło  
9 wniosków na łączną kwotę 2 356 698,05 zł.  
Na 9 wniosków skierowanych do oceny merytorycznej, którą przeprowadziła Komisja 
Oceny Projektów, 3 wnioski oceniono pozytywnie, a 6 wniosków odrzucono.nr 
3/6.3/2009 w ramach Działania 6.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu 
aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Kwota dostępna w ramach konkursu wynosi 600 000,00 zł.  
Spośród 37 wniosków, które podlegały weryfikacji, kryteria formalne spełniło 21 
wniosków na łączną kwotę 988 480,43 zł. 
Na 21 wniosków skierowanych do oceny merytorycznej, którą przeprowadziła Komisja 
Oceny Projektów, 10 wniosków oceniono pozytywnie, a 11 wniosków odrzucono.  
2. Z Beneficjentami, których wnioski otrzymały dofinansowanie, prowadzone  
są negocjacje dotyczące budżetów oraz zakresu merytorycznego projektów. Podpisanie 
umów planowane jest na początku września br. 
3. Aktualnie trwa rozpatrywanie protestów złożonych przez potencjalnych 
Beneficjentów na ocenę merytoryczną w ramach Działań 6.2 i 6.3 i Poddziałania 6.1.1. 
Łącznie na 59 wniosków odrzuconych z powodów merytorycznych złożono 9 protestów 
(Poddziałanie 6.1.1 – 6 protestów, Działanie 6.2. – 1 protest, Działanie 6.3 – 2 protesty). 
4. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu oczekuje na akceptację, przez Instytucję 
Pośredniczącą, zmian w Zestawie Instrukcji wykonawczych do procesów dla Instytucji 
Wdrażającej (IP2) Priorytetu VI PO KL, które były spowodowane aktualizacją Systemu 
Realizacji Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki oraz Wytycznych  Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego.  
5. Opracowano założenia wdrażania Priorytetu VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki na następny rok. Zostały one ujęte we wstępnej 
wersji Planu Działania na 2010 rok i przekazane 3 lipca bieżącego roku do Instytucji 
Pośredniczącej  w celu weryfikacji. 
Szczegółowe kryteria Planu Działania zostały omówione na grupie roboczej do spraw 
zatrudnienia. W skład grupy roboczej weszli  przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Toruniu, Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskiego 
Centrum Demokracji Lokalnej Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, Regionalnych 
Ośrodków Europejskiego Funduszu Społecznego z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego, Forum Związków Zawodowych. Na początku sierpnia bieżącego roku 
Wojewódzki Urząd Pracy Toruniu otrzymał uwagi do Planu Działania od Instytucji 
Zarządzającej i Komisji Europejskiej. Zostały one wzięte pod uwagę przy opracowaniu 
zmian do Planu Działania. 
6. W dniu 10 lipca bieżącego roku zatwierdzona została znowelizowana wersja „Zasad  
dokonywania wyboru projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. 
Dokument ten został zmodyfikowany w związku z nowelizacją art. 31 ustawy  
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o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 roku (Dz. U. Nr 84, poz. 
712) i zaleceniami  przekazanymi Instytucji Zarządzającej przez Instytucję Koordynującą 
Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia, dotyczącymi udziału ekspertów w ocenie 
wniosków o dofinansowanie projektów. 
W celu zapewnienia  rzetelnej i bezstronnej oceny projektów w procesie wyboru 
projektów  do dofinansowania, w miejsce asesorów, możliwe jest uczestnictwo w ocenie 
wniosków wyłącznie osób o statusie eksperta. W związku z tym asesorzy (powołani przed 
dniem 1 lipca 2009 roku), którzy spełniają warunki określone w „Zasadach dokonywania 
wyboru projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” i w art. 31 ust. 2 
pkt 1,2,3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, a także ewentualnie 
dodatkowe warunki określone przez Instytucję Pośredniczącą,  mogą zostać powołani 
bezterminowo przez Instytucję Pośredniczącą do pełnienia funkcji eksperta z dniem 1 
października 2009 roku. Asesorzy zachowują swój status do dnia 30 września 2009 roku. 
W związku z ww. zmianami trwa ostateczna weryfikacja osób, które w 2009 roku 
uzyskały status asesora dla obszaru zatrudnienia (Priorytet VI PO KL) w województwie 
kujawsko-pomorskim w celu nadania im statusu eksperta. 
7. Trwają prace nad opracowaniem materiałów planistycznych do projektu budżetu 

województwa na 2010 roku. Analizowane są również potencjalne przesunięcia  
w Rocznym Planie Działania Pomocy Technicznej na 2009 roku. 

8. Na bieżąco monitorowane są projekty realizowane w ramach Priorytetu VI Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach prowadzonego monitoringu: 

 ocenie podlegają składane wnioski o płatność wraz z częścią 
sprawozdawczą, 

 weryfikowane są zmiany wprowadzane w projektach przez Beneficjentów, 
 uzupełniana jest baza Krajowego Systemu Informatycznego (KSI)  

w zakresie informacji dotyczących realizowanych projektów, 
 weryfikowana jest baza danych o uczestnikach projektów (PEFS). 

9. Pracownicy WUP prowadzą sprawozdawczość i rozliczenia w ramach poszczególnych 
Działań Priorytetu VI PO KL, które są następnie przedkładane do Instytucji 
Pośredniczącej. 

10. WUP w Toruniu uczestniczy w konsultacjach dokumentów, związanych  
z wdrażaniem Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki, w tym w szczególności 
dotyczących Działań 6.1, 6.2 i 6.3 PO KL w grupach roboczych dotyczących wdrażania 
Programu oraz szkoleniach organizowanych przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego. 

11.  Na bieżąco prowadzone są kontrole projektów realizowanych w ramach Priorytetu VI   
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie kujawsko-pomorskim: 

 kontrole na miejscu realizacji projektu, 
 kontrole końcowe, 
 kontrole doraźne. 

 
II. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

1. Pracownicy WUP w Toruniu na bieżąco realizują przedsięwzięcia dotyczące 
rozpowszechniania informacji oraz promocji Europejskiego Funduszu Społecznego 
(EFS) w zakresie Działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu.  
W ramach stanowiska „Help-Desk”, drogą telefoniczną, via e-mail lub listowną, 
pracownicy Oddziału ds. Informacji i Promocji udzielają informacji na temat 
możliwości uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). Ponadto informują 
Beneficjentów o wytycznych dotyczących promocji projektów dofinansowanych z EFS 
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w ramach PO KL, prawidłowym umieszczaniu logo PO KL, UE na materiałach 
informacyjnych i promocyjnych oraz na dokumentach stosowanych podczas realizacji 
projektu. 
2. Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na bieżąco uczestniczą  
w spotkaniach Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej (RIGR). W skład RIGR 
wchodzą również pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu, Regionalnych 
Ośrodków EFS województwa kujawsko – pomorskiego. Celem RIGR-u jest współpraca 
w zakresie prowadzenia działań informacyjno – promocyjnych PO KL w regionie.  
3. Na bieżąco dystrybuowane są również materiały informacyjno – promocyjne  
PO KL oraz aktualizowana jest podstrona WUP w Toruniu dotycząca Priorytetu  
VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
4. Trwają prace nad uruchomieniem nowej strony WUP w Toruniu dotyczącej 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Zostanie dodane do niej kilka nowych funkcji 
takich jak newsletter czy kalendarz. 
5. Opracowano Projekt Planu Działań Informacyjno-Promocyjnych Priorytetu VI PO 
KL na rok 2010, dostosowano również Plan Działań Informacyjno-Promocyjnych  
na 2009 rok do aktualnych potrzeb. 
6. Wydano kolejny numer Biuletynu Informacyjnego EFS WUP w Toruniu. Biuletyn 
dotyczy wdrażania Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i prowadzenia 
działań informacyjno – promocyjnych Europejskiego Funduszu Społecznego. 
7. Przedstawiciel WUP uczestniczył w spotkaniu dla koordynatorów ds. równości 
szans kobiet i mężczyzn (Gender Mainstreaming). Celem spotkania było omówienie 
trudności w zastosowaniu standardów minimum w ocenie niektórych typów projektów 
PO KL.  
8. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu wziął udział w Dożynkach Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Włocławskiej, które odbywały się w Czernikowie. 
Podczas Dożynek pracownicy WUP w Toruniu zorganizowali stoisko informacyjne, 
gdzie udzielali informacji na temat możliwości wsparcia w ramach Priorytetu VI 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dystrybuowane były również materiały  
informacyjno-promocyjno PO KL oraz gadżety promocyjno-reklamowe. 

 
III. Informacja dotycząca realizacji zadań wykonywanych w zakresie koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego 
 

W zakresie Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 
• Przyznanie przez Komisję Europejską dofinansowania (w ramach grantu EURES 

2009/10) na organizację przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu II 
Międzynarodowych Targów Pracy w wysokości: 47 999,98 zł, 

• Udział doradcy EURES w Dożynkach Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 
prowadzenie stoiska, rozdysponowanie materiałów informacyjnych (Czernikowo 31 
sierpnia 2009r.). 

 
 

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
 

Informacja dotycząca stanu realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, wg stanu na dzień 31 sierpnia 2009r.  
PODDZIAŁANIE 7.1.3  PROJEKT SYSTEMOWY – „AKADEMIA POMOCY  
I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ – WSPARCIE KADR” 
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Projekt systemowy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej. Projekt 
pn.”Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”: 
I. Zarządzanie projektem: 
1. Koordynacja działań związanych z realizacją projektu systemowego Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 
2. Sporządzenie zaktualizowanego wniosku o dofinansowanie projektu  Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki i złożenie w dniu 17.07.2009 r. do Instytucji 
Pośredniczącej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

3. Zakup zaplanowanego we wniosku o dofinansowanie projektu  Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki oprogramowania komputerowego, laminarki, niszczarki, tonerów  
do drukarek oraz ksero.  

4. Zakup zestawu mebli dla specjalisty ds. sprawozdawczości, monitoringu i ewaluacji. 
5. Zakup multiplikatora portów USB. 
6. Sporządzenie poprawek do Wniosku Beneficjenta o Płatność za I kwartał 2009 roku oraz 

złożenie w dniu 07.07.2009 r. do Instytucji Pośredniczącej Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.  

7. Sporządzenie Wniosku Beneficjenta o Płatność za II kwartał 2009 r. wraz z załącznikiem 
nr 1 – „ Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki objęte 
wnioskiem” wraz z załącznikiem nr 2 „Szczegółowa charakterystyka udzielonego 
wsparcia” oraz złożenie w dniu 14.07.2009 roku do Instytucji Pośredniczącej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

8. Zakup usług pocztowych związanych z prowadzoną korespondencją z potencjalnymi 
uczestnikami projektu. 

9. Pokrycie kosztów rozmów z telefonów stacjonarnych pod numerami wew.  
24 – koordynator projektu oraz nr wew. 46 – obsługa szkoleń, związanych  
z kontaktami z Instytucją Pośredniczącą Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
zleceniobiorcami oraz potencjalnymi uczestnika projektu systemowego.   

10. Pokrycie kosztów związanych z transportem sprzętu i materiałów szkoleniowych  
na szkolenia i seminaria realizowane w ramach projektu systemowego.  

 

II. Szkolenie kadr jednostek pomocy i integracji społecznej z woj. kujawsko-
pomorskiego.  

 Zrealizowano następujące szkolenia:  
1. Dwudniowe szkolenia  warsztatowe pn. „Program Aktywności Lokalnej  
w projektach systemowych ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy 
rodzinie” w terminach:  

1) 29-30 czerwca  
2) 6-7 lipca  

W szkoleniach wzięły udział 52 osoby.  
2.  Seminaria jednodniowe na temat aktów prawnych funkcjonujących w pomocy społecznej 

w terminach: 
1) 29 czerwca – szkolenie pn. „ Zmiany w ustawie o pomocy społecznej”, 
2) 30 czerwca – szkolenie pn. „Ochrona danych osobowych w zadaniach 

realizowanych przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej”,  
3) 2 lipca – szkolenie pn. „ Zamówienia publiczne w realizacji projektów 

współfinansowanych z Europejski Fundusz Społeczny”,  
4) 6 lipca – szkolenie pn. „Przepisy prawne – prawo pracy”.  

W seminariach  wzięło udział 227 osób.  
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3.  Szkolenia warsztatowe wzmacniające potencjał kadr pomocy i integracji społecznej  
w terminach:  

1) 13-14 lipca (I grupa) oraz 20-21.07 ( II grupa)- szkolenie pn.  
„ Autoprezentacja- jak skutecznie zaprezentować siebie i efekty pracy ośrodka”,  
2) 14-15 lipca( I grupa) oraz 30-31 lipca ( II grupa) – szkolenie pn. „ Techniki 

negocjacji i radzenia sobie z psychomanipulacją klientów”,  
3) 3-4 sierpnia ( I grupa) oraz 17-18 sierpnia ( II grupa) – szkolenie  

pn. „ Asertywność”, 
4) 19-20 sierpnia ( I grupa) oraz 24-25 sierpnia ( II grupa) – szkolenie  

pn. „ Stres i wypalenie zawodowe”, 
5) 19-21 sierpnia ( I grupa) oraz 26-28 sierpnia ( II grupa) – kurs 3-dniowy   

pn. „ Mediacje i negocjacje w pracy socjalnej”.  
W szkoleniach wzięło udział 266 osób.  
4. Dokonanie rozeznania cenowego zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych  

w związku z organizacją szkoleń dotyczących kontraktu socjalnego, nowoczesnego 
zarządzania jednostką sektora pomocy społecznej i zasobami ludzkimi, terapii 
skoncentrowanej na rozwiązaniach oraz zespołów interdyscyplinarnych w pomocy 
społecznej. 

5. Sporządzenie zestawienia dotyczącego zapotrzebowania na szkolenia z zakresu tworzenia 
i realizacji projektów dla pomocy społecznej finansowanych z EFS dla 
nowozatrudnionych osób oraz nowoprzyjętych do zespołów projektowych. 

 
III. Doradztwo specjalistyczne 

1. Prowadzenie doradztwa specjalistycznego dla ośrodków pomocy społecznej  
i powiatowych centrów pomocy rodzinie w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu w poniedziałki i piątki w godzinach od 7.30 – 15.30. W okresie 
sprawozdawczym zrealizowanych zostało 14 grupowych spotkań doradczych, 
organizowanych we współpracy z powiatowymi centrami pomocy rodzinie. Spotkania 
doradcze objęły 60 jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z województwa 
kujawsko-pomorskiego. Ponadto udzielono 10 konsultacji telefonicznych dotyczących 
realizacji projektów systemowych i konkursowych.  

2. Opracowanie harmonogramu doradztwa specjalistycznego  na  wrzesień i październik.  
3. Zakup mebli – wyposażenia stanowisk pracy dla dwóch doradców zatrudnionych  

w ramach projektu systemowego (szafy, biurka, półki, krzesła obrotowe).  
4. Pokrycie kosztów rozmów z telefonu stacjonarnego pod numerem wew. 42 – bezpośredni 

kontakt z doradcami.  
5. Zakup aparatu komórkowego oraz usługi telefonii komórkowej celem łatwiejszego  

i skuteczniejszego kontaktu beneficjentów projektu  z doradcami  poza siedzibą 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.   

6. Pokrycie kosztów delegacji doradcy ds. projektów systemowych ośrodków pomocy 
społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie związanych ze świadczeniem usług 
doradczych w miejscach realizacji projektów systemowych.  

 

IV. Promocja projektu 
1. Przygotowanie dokumentacji przetargowej na zakup materiałów promocyjno -

informacyjnych.  
2. Opracowanie projektu publikacji dotyczącej realizacji projektu systemowego 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w latach 2007/2008 oraz 2009.  
3. Przygotowanie i opublikowanie artykułów prasowych dotyczących działań 

podejmowanych w ramach realizowanego  projektu systemowego w bieżącym roku.  
4. W ramach promocji projektu : 
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1) miejsca realizacji projektu systemowego, materiały szkoleniowe oraz zakupy dokonane  
w ramach projektu systemowego opatrzono właściwymi logami oraz zapisem  
o współfinansowaniu przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi oznakowania projektów w ramach 
Projektu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  

2) uczestnicy  szkoleń oraz seminariów  informowani są  o współfinansowaniu zadania  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego , 

3) w miejscach realizacji projektu eksponowane są roll up-y, plakaty promujące projekt 
systemowy oraz Europejski Fundusz Społeczny, 

4) uczestnicy projektu otrzymują opracowaną przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu ulotkę informującą o projekcie systemowym, jego celach, grupach 
docelowych oraz zakładanych rezultatach. 

5. Prowadzenie oraz aktualizacja zamieszczonej na stronie www.ropstorun.home.pl 
fotogalerii zawierającej zdjęcia z realizowanych w ramach projektu systemowego 
:szkoleń, seminariów, konferencji.  

6. Zamieszczenie informacji nt. projektu systemowego na 2009 rok na stronach 
internetowych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu: 
www.ropstorun.home.pl, www.efs.ropstorun.pl. oraz Urzędu Marszałkowskiego: 
www.kujawsko-pomorskie.pl  

 
DZIAŁ NABORU PROMOCYJNEGO EFS 

 
I. Procesy związane z Projektami realizowanymi w trybie systemowym w ramach 

Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego kapitał 
Ludzki: 
a) Ocena merytoryczna wniosków o dofinansowanie realizacji projektów systemowych, 
b) Pisemne informowanie Beneficjentów systemowych o wynikach oceny merytorycznej, 
c) Zmiana statusu wniosków na „zatwierdzony” w Krajowym Systemie Informatycznym 

SIMIK 07-13, 
d) Przygotowanie listy wniosków spełniających kryteria formalne i merytoryczne celem 

akceptacji przez Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu oraz 
umieszczenie listy wniosków zatwierdzonych do dofinansowania na stronie 
internetowej www.efs.ropstorun.pl, 

e) Prowadzenie konsultacji pisemnych, telefonicznych  oraz osobistych dotyczących 
konstrukcji wniosków o dofinansowanie realizacji projektów systemowych, 

f) Weryfikacja załączników nadsyłanych przez Beneficjentów systemowych, 
g) Przygotowanie aneksów do umów ramowych dla zatwierdzonych wniosków 

 o dofinansowanie realizacji projektów systemowych oraz przeprowadzenie procedury 
zaakceptowania i podpisania tychże aneksów przez upoważnione osoby, 

h) Wprowadzanie aneksów dla umów ramowych do Krajowego Systemu 
Informatycznego SIMIK 07 -13 oraz przygotowanie i przekazanie podpisanych 
aneksów do Działu Wdrażania i Kontroli EFS oraz do Działu Księgowości. 

II. Procesy związane z Projektami realizowanymi w trybie konkursowym w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: 
a) Przyjmowanie i ocena uzupełnień po ocenie formalnej do wniosków o dofinansowanie 

złożonych w ramach ogłoszonych konkursów, 
b) Przygotowanie i zorganizowanie szkolenia dla Komisji Oceny Projektów, 
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c) Zwołanie posiedzenia Komisji Oceny Projektów w celu dokonania oceny 
merytorycznej wniosku o dofinansowanie złożonych w ramach konkursu  
nr 1/POKL/7.2.1/2009 oraz 1/POKL/7.3/2009, 

d) Przygotowanie listy rankingowej wniosków przyjętych do dofinansowania w ramach 
Poddziałania 7.2.1, 7.2.2 oraz Działania 7.3, 

e) Prowadzenie negocjacji w ramach ogłoszonych konkursów nr 1/POKL/7.2.1/2009 
1/POKL/7.2.2/2009 oraz 1/POKL/7.3/2009, 

f) Weryfikacja nadsyłanych przez Beneficjentów załączników do umowy oraz 
przygotowanie i przeprowadzenie procedury podpisywania umów konkursowych, 

III.  Pozostałe procesy: 
a) Przygotowanie zapotrzebowania środków na miesiąc lipiec oraz sierpień, 
b) Przygotowanie zestawienia informacji do Uchwały Budżetowej na rok 2010 w części 

dotyczącej Działu Naboru i Promocji EFS. 
 

DZIAŁ WDRAŻANIA EFS 
 

1) Nabór i sprawdzenie  wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów  
w miesiącu lipcu i sierpniu w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie 
aktywnej integracji oraz Działania 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie 
sektora ekonomii społecznej Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2)  Wystawienie bieżących dyspozycji płatności dla beneficjentów systemowych  
(zgodnie z podpisanymi w lipcu i sierpniu aneksami do umów) oraz zgodnie  
z zatwierdzonymi wnioskami o płatność. 

3) Sporządzenie miesięcznej deklaracji poświadczania wydatków Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

4) Przeprowadzenie przez pracowników Działu Wdrażania szkolenia dla beneficjentów 
systemowych z zakresu prawidłowego wypełniania wniosków o płatność, 
sierpień 2009 r.- Toruń.   

5) Udział pracowników w Komisji Oceny Projektów Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na 
rzecz aktywnej integracji w ramach konkursu ogłoszonego przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Toruniu, 06.07.2009 r.. 

6) Udział pracowników w Komisji Oceny Projektów Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja 
zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem spolecznym w ramach 
konkursu ogłoszonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, 
22.07.2009 r.. 

7) Zamieszczanie niezbędnych materiałów dotyczących wdrażania projektów 
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Beneficjentów 
na stronie internetowej www.efs.ropstorun.pl. 

8)  Prowadzenie indywidualnych konsultacji dotyczących realizacji projektów. 
9)  Udzielanie informacji telefonicznych i mailowych na temat wdrażania oraz 

rozliczania projektów konkursowych i systemowych - na bieżąco. 
10)  Bieżąca korespondencja z beneficjentami w zakresie wdrażania projektów 

realizowanych w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

DZIAŁ KONTROLI EFS 
 

I. Liczba przeprowadzonych kontroli na miejscu 
• przeprowadzenie 2 kontroli na miejscu w ramach Działania 7.2, 
• przeprowadzenie 1 kontroli na miejscu w ramach Działania 7.3,  
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• Dział Kontroli planuje do 31 sierpnia 2009 r. przeprowadzenie jednej kontroli 
projektu konkursowego oraz czterech kontroli projektów systemowych.  
W związku z tym wystąpi konieczność sporządzenia dokumentów związanych  
z przeprowadzonymi czynnościami kontrolnymi. 

 
II. Czynności związane z prawidłową realizacją i rozliczaniem projektów 

współfinansowanych z EFS 
• sporządzanie informacji pokontrolnych dla Beneficjentów, u których 

przeprowadzono czynności kontroli, 
• ewentualne sporządzanie zaleceń pokontrolnych dla Beneficjentów, u których 

przeprowadzono czynności kontrolne, 
• prowadzenie procedury odwoławczej w stosunku do dwóch projektów w ramach 

Działania 7.2 skontrolowanych w II kwartale 2009 r.. 
 

POMOC TECHNICZNA 
 

1. Przygotowanie „Rocznego Planu Działania Pomocy Technicznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na rok 2010”. 

2. Przygotowanie korekty „Rocznego Planu Działania Pomocy Technicznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na rok 2009”. 

3. Przygotowanie sprawozdania za I półrocze 2009 r. z realizacji Pomocy Technicznej. 
4. Przygotowania wniosku o płatność za II kwartał 2009 r. 
5. Sfinansowanie pracy Działów zaangażowanych we wdrażanie Priorytetu VII Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

PRZYGOTOWANIE DOKUMENTY/SPRAWOZDANIA 
 

1. Przygotowanie Dokumentacji Konkursowej dla konkursu 2/POKL/7.3/2009 
planowanego do ogłoszenia w ramach Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji. 

2. Sporządzenie sprawozdania z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet VII za pierwsze półrocze 2009r. oraz sprawozdań okresowych z realizacji 
pracy poszczególnych działów.  

3. Przygotowanie ankiety dla Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Zdolność 
administracyjna jednostek zaangażowanych we wdrażanie NSRO 2007-2013” 

 
SPOTKANIA I SZKOLENIA 

 
Pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu uczestniczyli w: 

• szkoleniach, warsztatach i konferencjach zorganizowanych w ramach projektu 
systemowego „Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”, 

• szkoleniach zorganizowanych w ramach Pomocy Technicznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

• konferencjach i seminariach dotyczących wdrażania Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, 

• grupach roboczych utworzonych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 
• spotkaniach Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej (RIGR). 

Informacja dotycząca stanu realizacji, wdrażania Priorytetu VII Promocja Integracji 
Społecznej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego za okres 29.06.2009r. – 
31.08.2009r. została sporządzona na podstawie zestawienia danych zebranych z Działów 
realizujących Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej. 
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TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 

PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 
W omawianym okresie w Regionalnej Instytucji Finansującej trwa ocena wniosków 

złożonych w ramach kolejnych rund aplikacyjnych oraz proces podpisywania umów 
z Wnioskodawcami, których wnioski zostały rekomendowane w ramach poprzednich rund. 

 
Działanie 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym”. 

Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
w ramach dwóch rund aplikacyjnych wpłynęły 63 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 
914 262 102,36 PLN. Obecnie przeprowadzana jest ocena merytoryczna 24 wniosków  
z I rundy aplikacyjnej w 2009r., które pozytywnie przeszły proces oceny formalnej  
w Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Oceny pod kątem merytorycznym 
dokonuje Komisja Oceny Projektów w PARP. W lipcu podpisano cztery umowy  
o dofinansowanie wniosków złożonych w roku 2008r., które w wyniku pozytywnego 
rozpatrzenia protestów Wnioskodawców od poprzedniej oceny merytorycznej zostały 
rekomendowane do dofinansowania. Łącznie w wyniku realizowanego działania podpisano 
19 umów na łączną kwotę dofinansowanie 259 855 521,21 PLN. 

Odnośnie wdrażania Działania 4.4 PO IG do Regionalnej Instytucji Finansującej 
napływają wnioski o płatność oraz liczne wnioski o aneks. Do dnia 28.07.2009r. w ramach 
Działania 4.4. PO IG, RIF otrzymała 18 wniosków o płatność: 

‐ 15 wniosków o płatność pośrednią, 
‐ 2 wnioski o płatność końcową oraz  
‐ 1 wniosek o zaliczkę. 
Z tego 7 z nich wpłynęło w omawianym okresie sprawozdawczym.  

Sześć ze złożonych wniosków jest w trakcie weryfikacji przez pracowników RIF, natomiast 
pozostałe zostały przekazane do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości po uprzednim 
zweryfikowaniu. 

Od początku realizacji programu Beneficjenci złożyli 36 wniosków o aneks, z czego  
w mawianym okresie sprawozdawczym wpłynęło ich 8. Dotyczą one głównie zmiany 
harmonogramu rzeczowo – finansowego, wprowadzenia systemu zaliczek oraz zwiększenia 
kwoty dofinansowania. 

W omawianym okresie sprawozdawczym przeprowadzono 2 wizyty monitorujące 
sprawdzające prawidłowość realizacji projektów. 

 
Działanie 6.1 „Paszport do eksportu”. 

 
Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach dwóch rund aplikacyjnych wpłynęło 31 wniosków o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 310 000,00 PLN. Są to wnioski aplikacyjne dotyczące pierwszego 
etapu tj. Przygotowania Planu Rozwoju Eksportu. W RIF trwa proces podpisywania umów  
o dofinansowanie z pierwszymi 18 Wnioskodawcami, których wnioski zostały 
rekomendowane do dofinansowania w ramach I rundy aplikacyjnej. RIF przyjmuje  
i weryfikuje na bieżąco zabezpieczenia prawidłowej realizacji projektów składane  
przez Beneficjentów w formie weksli in blanco i deklaracji wekslowej. W omawianym 
okresie przeprowadzona została ocena formalna i merytoryczna 11 wniosków  
o dofinansowanie złożonych w ramach II rundy. Obecnie RIF oczekuje na akceptację listy 
rekomendowanych wniosków przez Instytucję Zarządzającą. Kwota środków przeznaczonych 
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na dofinansowanie projektów w obecnej rundzie aplikacyjnej w skali kraju wynosi 
36 478 896,00 PLN. 

Na etapie wdrażania został złożony jeden wniosek o wprowadzenie zmiany do umowy 
o dofinansowanie polegający na wydłużeniu okresu realizacji projektu. 

 
Działanie 8.1 PO IG „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie 

gospodarki elektronicznej”. 
 

Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęło 57 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 
32 425 675,21 PLN. W omawianym okresie RIF podpisało 8 umów i przyjęła zabezpieczenia 
prawidłowej realizacji projektów. Łącznie od początku obsługi działania w RIF  
dla województwa kujawsko-pomorskiego podpisano 17 umów na łączną kwotę 
dofinansowania 8 958 057,14 PLN. W omawianym okresie trwa proces oceny 22 wniosków 
złożonych w ramach ostatniej rundy aplikacyjnej. Proces oceny winien zakończyć się  
wg procedur 10.09.2009r. 

Od początku obsługi działania wpłynęło również 13 wniosków o płatność, w tym: 
‐ 3 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 10 wniosków o zaliczkę. 
Z w/w wniosków w omawianym okresie sprawozdawczym wpłynęło 9, z czego  

do dnia 28.07.2009r. 3 z nich znajdują się w trakcie weryfikacji, a pozostałe  
po zweryfikowaniu zostały przesłane do PARP. 

W ramach wdrażania Działania 8.1 wpłynęło również 16 wniosków o wprowadzenie 
zmian do umów o dofinansowanie, z czego w omawianym okresie sprawozdawczym 
wpłynęły 2 takie wnioski, które są w trakcie weryfikacji przez pracowników RIF. 

W ramach Działania 8.1 w omawianym okresie sprawozdawczym przeprowadzono 
jedną wizytę monitorującą prawidłowość realizacji projektu. 

 

Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B”. 
 

Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęło 26 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 
21 196 816,08 PLN. W omawianym okresie RIF podpisała 9 umów i przyjęła zabezpieczenia 
w formie weksla in blanco i deklaracji wekslowej. Od początku realizacji działania podpisano 
łącznie w RIF dla województwa kujawsko-pomorskiego 15 umów. W omawianym okresie 
miał miejsce nabór wniosków w ramach trzeciej rundy. RIF dokonała oceny formalnej  
i merytorycznej złożonych wniosków. Obecnie RIF oczekuje na akceptację listy 
rekomendowanych wniosków przez Instytucję Zarządzającą. 

RIF rekomendowała do dofinansowania 7 spośród 10 wniosków złożonych przez 
Wnioskodawców w ramach I rundy w 2009r. Obecnie RIF oczekuje na akceptację list 
rankingowych przez PARP i Instytucję Zarządzającą. Po otrzymaniu powyższej akceptacji 
RIF niezwłocznie rozpocznie proces zawierania umów o dofinansowanie. W obecnym okresie 
podpisano 2 umowy w wyniku pozytywnego rozpatrzenia protestów od oceny merytorycznej 
wniosków złożonych w roku 2008. W okresie 15.05.2009 - 03.07.2009r. trwa nabór 
wniosków w ramach II rundy aplikacyjnej dla działania. Kwota środków przeznaczonych  
na dofinansowanie projektów w obecnej rundzie aplikacyjnej w skali kraju wynosi 
172 464 438,51 PLN. Na bieżąco RIF dokonuje oceny formalnej zarejestrowanych wniosków. 

W zakresie wdrażania umów w Działaniu POIG 8.2 od początku realizacji projektów 
Beneficjenci złożyli 5 wniosków o płatność:  

‐ 2 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 2 wnioski o płatność końcową, 
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‐ 1 wniosek o zaliczkę, 
z czego w omawianym okresie sprawozdawczym wpłynęły 2 wnioski, które są w trakcie 
weryfikacji.  

Beneficjenci również występują z licznymi wnioskami o aneks. Dotyczą one przede 
wszystkim wprowadzenia zaliczkowego systemu rozliczania oraz zmiany terminów  
w harmonogramie rzeczowo – finansowym. W Działaniu 8.2 do RIF wpłynęło 10 wniosków 
o wprowadzenie zmian, z czego w omawianym okresie sprawozdawczym 3 z nich, obecnie 
jeden jest w trakcie weryfikacji, a pozostałe już zostały zaakceptowane. 

 
ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
1. Przeprowadzono badanie trwałości projektów; odbyły się dwie wizyty monitorujące; 

sporządzono sprawozdanie z badania trwałości projektów zrealizowanych w ramach 
Działania 3.4 ZPORR. 

2. Sporządzono sprawozdanie z Działania 3.4 i 2.5 ZPORR za I półrocze 2009r. 
 
Działania związane z obsługą projektów z Pomocy Technicznej: 
 
1. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 

kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w okresie styczeń – 
kwiecień 2008r., wniosek został przesłany do MRR i zatwierdzony przez komisję, 
umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie końcowe z realizacji projektu, 
sporządzono wniosek o płatność, otrzymaliśmy refundację środków. 

2. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący kosztów 
kontroli projektów ZPORR w 2008r.; wniosek został przesłany do MRR 
i zatwierdzony przez komisję, umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie 
końcowe z realizacji projektu, sporządzono wniosek o płatność, kontrola została 
przeprowadzona 19.12.2008r., otrzymaliśmy refundację środków. 

3. W ramach Działania 4.2 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w I kwartale 2008r., 
wniosek został zatwierdzony; umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie 
końcowe z realizacji projektu, sporządzono wniosek o płatność, otrzymaliśmy 
refundację środków. 
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AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Realizacja zadań w zakresie płatności obszarowych 
 
Wnioski złożone w 2008 r. 
 

W 2008 r. w woj. kujawsko-pomorskim złożono ogółem 67.534 wnioski o przyznanie 
płatności. Do dnia 17 lipca br. wydano 67 441 decyzji o przyznaniu płatności jednolitej oraz 
uzupełniających na kwotę ponad 685 mln zł oraz 31 219 decyzji o przyznaniu płatności  
z tytułu gospodarowania na terenach o niekorzystnych warunkach na kwotę  ok. 70 mln zł.  
  
Wnioski przyjmowane w 2009 r. 
 

Nabór wniosków rozpoczął się w dniu 16 marca. Do 9 czerwca, który był ostatnim 
dniem naboru przyjęto 66 735 wniosków o przyznanie płatności obszarowych oraz 30 783 
wnioski o przyznanie płatności z tytułu gospodarowania na terenach ONW.  

 
 

Powiat 
liczba wszystkich 

wniosków złożonych w 
BP   ( w szt.) 

% wniosków po 
kompletności w stosunku do 
faktycznie obsługiwanych 

ilość wniosków 
OB. po kontroli 

administr. 

% wniosków 
OB po kontroli 

administr. 
aleksandrowski 2813 100,00% 2664 95,14% 
brodnicki 4222 100,00% 2323 55,17% 
bydgoski 3976 100,00% 2872 72,40% 
chełmiński 2356 99,96% 1889 80,11% 
golubsko-dobrzyński 3100 100,00% 2192 70,69% 
grudziądzki 3205 99,97% 2240 69,76% 
inowrocławski 4315 100,00% 3183 73,90% 
lipnowski 4902 100,00% 3277 67,26% 
mogileński 2327 99,96% 1981 85,13% 
nakielski 2644 100,00% 1697 64,13% 
radziejowski 3583 100,00% 2644 73,75% 
rypiński 3234 100,00% 2444 75,74% 
sępoleński 1982 100,00% 1358 69,53% 
świecki 4159 99,95% 2190 52,66% 
toruński 4639 100,00% 3552 76,35% 
tucholski 2580 100,00% 1863 72,15% 
wąbrzeski 2121 100,00% 1922 90,96% 
włocławski 7674 100,00% 4943 64,46% 
żniński 2903 100,00% 1852 63,77% 

Razem 66 735 99,99% 47 086 70,65% 
Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
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ONW na dzień 31-07-2009 
 
Ilość złożonych wniosków ONW – 30 783 
 

Powiat liczba wniosków ONW 
złożonych w  BP ( w szt.) 

ilość wniosków ONW po 
kontroli administr. 

% wniosków ONW po kontroli 
administr. 

aleksandrowski 883 710 80,41% 
brodnicki 2171 1085 49,98% 
bydgoski 1782 924 51,85% 
chełmiński 171 93 54,39% 
golubsko-dobrzyński 1023 578 56,50% 
grudziądzki 830 254 30,60% 
inowrocławski 828 372 44,93% 
lipnowski 3269 1567 47,94% 
mogileński 600 264 44,00% 
nakielski 1981 1106 55,83% 
radziejowski 1610 720 44,72% 
rypiński 1685 602 35,73% 
sępoleński 1935 796 41,14% 
świecki 2548 999 39,21% 
toruński 1543 703 45,56% 
tucholski 2219 1222 55,07% 
wąbrzeski 230 133 57,83% 
włocławski 3949 1128 28,56% 
żniński 1526 637 41,74% 
OR02 30 783 13 893 45,13% 

 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 
1. Ilość złożonych wniosków z kampanii 2008 OB (stan na 29.06.2009) – 67 534 szt. 
Ilość wniosków z sankcją terminową – 1 093 
Ilość wniosków wycofanych – 72 
Ilość wniosków OB. po kontroli administracyjnej – 67 449 (99,93%) 
Ilość wydanych decyzji OB. – 67 441 (99,92%) 
Kwota przyznanej pomocy – 685 328 569 zł. 
 

2. Ilość spraw ONW z kampanii 2008 ( stan na 17-07-2009) – 31 264 
Ilość spraw wycofanych – 126 
Ilość wniosków ONW po kontroli administracyjnej – 31 242 (99,93%) 
Ilość wydanych decyzji ONW – 31 222  (99,87%) 
Kwota przyznanej pomocy – 69 782 686 zł.    

Aktualnie wnioski są poddawane kontroli administracyjnej polegającej m.in. na 
sprawdzeniu danych z wprowadzonego do systemu informatycznego wniosku z danymi już 
istniejącymi w systemie dla danego podmiotu oraz bazą ewidencji gruntów i budynków jak 
również na sprawdzeniu danych wprowadzonych z wniosku z danymi z wniosków innych 
rolników, w celu uniknięcia nienależnego wielokrotnego przyznawania tej samej pomocy  
w odniesieniu do tego samego roku gospodarczego. Do dnia 31 lipca br. kontroli takiej 
poddano 47 086 wniosków, co oznacza, iż skontrolowano 70,65 % ogółu przyjetych 
wniosków przy średniej dla kraju wynoszącej 59,25 %. 
 

Do gruntów rolnych, na których wystąpiły w 2009 r. nadzwyczajne okoliczności  
(np. gradobicie, nadmierne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, powodzie), które 
spowodowały zniszczenie upraw rolnych, przysługują płatności bezpośrednie.  
W przypadku, gdy na zadeklarowanych we wniosku o przyznanie płatności, działkach 
rolnych powstały szkody w uprawach, rolnik powinien, w terminie 10 dni od daty ustania 
tych okoliczności dostarczyć, do kierownika biura powiatowego, dowody potwierdzające 
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wystąpienie okoliczności nadzwyczajnych. Dowodem potwierdzającym wystąpienie 
gradobicia, nadmiernych opadów atmosferycznych, osuwisk ziemi i powodzi jest protokół 
oszacowania szkód sporządzony przez komisję powołaną przez wojewodę właściwego ze 
względu na miejsce powstania szkody.  
 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 
 
Przyjmowanie wniosków w 2009 r. 

W dniu 25 marca br. Oddziały Regionalne ARiMR rozpoczęły przyjmowanie 
wniosków w ramach działania Ułatwianie startu młodym rolnikom. Limit środków 
finansowych przyznanych dla naszego województwa w tegorocznym naborze wniosków 
wynosi 22  491 621,00 zł i wystarczy na przyjęcie 450 wniosków. Do 31 lipca przyjęto 79 
wniosków na kwotę 3 950 000 zł co stanowi 17,5 % limitu na ten rok. Na koniec lipca 
wydano 38 decyzji o przyznaniu pomocy, 11 wniosków zostało odrzuconych na skutek 
niespełnienia przez wnioskodawców wymogów formalnych. Termin składania wniosków  
o przyznanie pomocy w 2009 roku upłynie z końcem dnia roboczego następującego po dniu 
podania do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.arimr.gov.pl informacji 
określającej, że zapotrzebowanie na środki finansowe wynikające z już złożonych wniosków 
w danym OR ARiMR osiągnęło co najmniej 120% dostępnych środków w danym 
województwie, lecz nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 roku. 

W dniu 15 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy w ramach 
następujących działań: 

• Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej.  
Nabór we wszystkich Oddziałach Regionalnych trwał do dnia 21 kwietnia, kiedy to 
została wyczerpana pula środków dostępnych w tym roku wynosząca dla całego kraju 
637,6 mln zł. W woj. Kujawsko-Pomorskim przyjęto 35 wniosków na kwotę 84,05 
mln zł, a całym kraju 444 wnioski na kwotę 1 001 255 170,00 zł co stanowi 157,94 % 
dostępnego limitu. 

• Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. Na tegoroczny nabór woj. 
Kujawsko-Pomorskie otrzymało kwotę 17,35 mln zł. Do dnia 31 lipca w Oddziale 
Regionalnym przyjęto 197 wniosków na kwotę 16,1 mln zł, co stanowi 92,7 % 
dostępnego limitu. Ostatnim dniem przyjmowania wniosków będzie następny dzień po 
dniu, w którym przyjęte wnioski wyczerpią w 120 % limit środków przewidzianych 
dla województwa, lecz nie później niż 31 grudnia 2009 r. 

•  Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów. Jest to nowe 
działanie mające na celu ułatwienie dostępu do usług doradczych na rzecz rolników  
i posiadaczy lasów. Usługi te będą dotyczyły, między innymi, wprowadzania zasad 
wzajemnej zgodności (np: standardy ochrony środowiska, wymogi dotyczące 
zdrowotności ludzi i zwierząt), zwiększenia konkurencyjności i dochodowości 
gospodarstw rolnych i leśnych, wspierania restrukturyzacji, rozwoju i innowacji  
w gospodarstwach, poprawy jakości życia na obszarach wiejskich, poprawy 
bezpieczeństwa pracy. Pomoc ma formę refundacji części kosztów zrealizowanej 
usługi. Wnioski należy składać w Biurach Powiatowych. Do dnia 31 lipca przyjęto 
135 wniosków na kwotę 310 350,00 zł. Złożone wnioski dotyczyły świadczenia usługi 
polegającej na kompleksowej ocenie gospodarstwa w zakresie spełniania wymogów 
wzajemnej zgodności oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. Nabór będzie trwać 
maksymalnie do 31 grudnia lub do momentu osiągnięcia 120% puli środków 
dostępnych w danym roku. 

• Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności. Jest to również nowe 
działanie, którego celem jest poprawa jakości produkcji i produktów rolno-
spożywczych. Wsparcie udzielane będzie rolnikom uczestniczącym w wybranych 
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systemach jakości żywności, (np. zarejestrowanych produktów regionalnych). Pomoc 
finansowa będzie wypłacana w formie rocznej, zryczałtowanej płatności przez okres  
5 lat. Wysokość wsparcia nie może przekroczyć równowartości 3000 euro rocznie na 
gospodarstwo. Wnioski są przyjmowane w Oddziale Regionalnym. Do 31 lipca 
przyjęto 23 wnioski od producentów realizujących system produkcji ekologicznej oraz 
19 od producentów prowadzących integrowaną produkcję. Nabór będzie trwać do 
momentu osiągnięcia 110% puli środków dostępnych w PROW 2007-2013. 

W dniu 21 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków w ramach działania 
Modernizacja gospodarstw rolnych. W porównaniu z naborem w roku 2007, w tym roku 
wnioski można było składać zarówno w Oddziale Regionalnym, w Biurach Powiatowych 
oraz wysyłając przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego. 
Taki sposób naboru pozwolił uniknąć niedogodności związanych z tworzeniem się 
w Oddziałach Regionalnych Agencji kolejek i długim oczekiwaniem na złożenie wniosku.  
W Kujawsko-Pomorskim Oddziale Regionalnym przyjęto 2329 wniosków, co oznacza, iż 
wykorzystano 174,89 % przyznanego na ten rok limitu wynoszącego 199 980 465 zł.W dniu 
26 maja w siedzibie Centrali ARiMR w Warszawie odbyło się losowanie kolejności 
rozpatrywania wniosków i przyznawania pomocy. Wzięły w nim udział wszystkie wnioski 
wysłane pocztą i złożone w ARiMR w tegorocznym naborze. 

W dniach 5 - 18 maja br. przeprowadzono pierwszy nabór wniosków w ramach działania 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Celem tego działania jest wzrost 
konkurencyjności obszarów wiejskich poprzez rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy. 
Wysokość wsparcia jest ściśle uzależniona od liczby utworzonych miejsc pracy. Limit 
środków finansowych dla woj. kujawsko-pomorskiego na 2009 r. wynosi 69 105 816,19 zł.  
W okresie naboru przyjęto 217 wniosków. Wnioskowana kwota wsparcia wykorzystuje  
47,80 % przyznanego limitu. Pomoc będzie przyznawana według kolejności ustalonej  
w drodze losowania, które przeprowadzone zostało w dniu  9 czerwca br. przy użyciu 
systemu teleinformatycznego. W losowaniu wzieły udział wszystkie wnioski złożone 
osobiście albo przez upoważnioną osobę bezpośrednio w OR ARiMR oraz wysłane 
rejestrowaną przesyłką w dniach 5-18 maja br., które wpłynęły do dnia poprzedzającego 
dzień, w którym zostanie przeprowadzone losowanie, czyli do 8 czerwca.  
Zalesienie gruntów rolnych 

• w terminie 01.06-15.07. przyjęto 465 wniosków kontynuacyjnych związanych  
z przyznaniem wsparcia na zalesienie gruntów rolnych w ramach PRPW 2004-2006, 

• w terminie 15.03-15.05. przyjęto 100 wniosków na zalesianie gruntów rolnych oraz  
1 wniosek na zalesianie gruntów innych niż rolne w ramach PROW 2007-2013, 

• w trwającym od 01.06. nowym naborze wniosków na zalesienie gruntów rolnych  
i gruntów innych niż rolne przyjęto do 31 lipca br. 87 wniosków. Nabór zakończy się 
w dniu 31.07. br. Termin na wydanie postanowienia - 60 dni od dnia złożenia 
wniosku.  

 

Powiat 
Schemat I – zalesianie gruntów rolnych Schemat II – zalesianie gruntów innych niż 

rolne 
Łączna liczba złożonych 

wniosków BP 
Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

Łączna liczba złożonych 
wniosków w BP 

Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

aleksandrowski 2 5,06 0 0 
brodnicki 12 20,89 1 1,14 
bydgoski 1 5 0 0 
chełmiński 0 0 0 0 
golubsko-dobrzyński 2 3,14 0 0 
grudziądzki 1 0,54 0 0 
inowrocławski 11 28,41 0 0 
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Powiat 
Schemat I – zalesianie gruntów rolnych Schemat II – zalesianie gruntów innych niż 

rolne 
Łączna liczba złożonych 

wniosków BP 
Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

Łączna liczba złożonych 
wniosków w BP 

Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

lipnowski 1 2,6 0 0 
mogileński 3 9,77 0 0 
nakielski 6 16,16 0 0 
radziejowski 14 22,4 0 0 
rypiński 8 20,14 2 2,84 
sępoleński 2 5,04 0 0 
świecki 1 0,64 0 0 
toruński 2 4,07 3 2,6 
tucholski 2 6,03 0 0 
wąbrzeski 4 7,16 0 0 
włocławski 5 8,04 2 5,32 
żniński 2 3,7 0 0 
województwo 79 168,79 8 11,9 

 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 

Programy rolnośrodowiskowe 2009 (PROW2007-2013) – nowe i kontynuacyjne 
 
Termin składania wniosków: 15.03-15.05.2009 
Ilość złożonych wniosków – 3 448 
Kwota złożonych wniosków – 36 484 625,45 zł 
Ilość wniosków po kontroli kompletności - 3441 
Ilość wniosków po kontroli administracyjnej – 522 
Ilość negatywnych rozstrzygnięć – 4 
Termin na wydanie decyzji – od 1 października do 1 marca  
Termin realizacji płatności – do dnia 1 czerwca następnego roku 
 

 
ilość złożonych 

wniosków 
ilość wniosków po kontroli 

kompletności 
ilość wniosków po kontroli 

administracyjnej 
aleksandrowski 69 547 480,10 14 
brodnicki 217 1 690 412,35 56 
bydgoski 157 1 247 860,85 56 
chełmiński 41 264 697,54 12 
golubsko-dobrzyński 124 1 250 933,91 20 
grudziądzki 212 3 977 259,43 24 
inowrocławski 427 5 785 171,31 111 
lipnowski 78 980 636,30 6 
mogileński 216 2 929 611,08 33 
nakielski 292 2 595 370,55 39 
radziejowski 244 2 474 572,00 28 
rypiński 195 1 456 622,65 34 
sępoleński 98 922 815,25 22 
świecki 99 1 096 550,85 5 
toruński 145 1 226 768,75 4 
tucholski 153 1 745 648,30 1 
wąbrzeski 63 840 410,38 8 
włocławski 500 3 823 965,45 18 
żniński 118 1 627 838,40 31 

województwo 3 448 36 484 625,45 522 
Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
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Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów: 
Od dnia 15 kwietnia 2009r. można składać wnioski w siedzibach Biur Powiatowych (na dzień 
31 lipca złożono 135 wniosków na kwotę 310 350,00 zł w ramach kompleksowej oceny 
gospodarstwa w zakresie spełniania wymogów wzajemnej zgodności oraz bezpieczeństwa 
i higieny pracy). 
 
12. Wspieranie grup producentów rolnych PROW 2007-2013 (33 grupy) 
 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 33 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 30 
Ilość wniosków o wypłatę środków – 21 
Ilość wydanych decyzji o wypłacie – 13 
Kwota pomocy finansowej – 2 163 446,87 zł 
 
Obsługa pomocy finansowej dla wstępnie uznanych grup producentów owoców 
i warzyw (25 grup) 
Ilość wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw korzystających z pomocy - 21 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 120 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia – 1 
Ilość wniosków wycofanych – 1 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 110 
Kwota przyznanej pomocy finansowej – 77 158 327,89  zł 
Ilość decyzji o odmowie przyznania pomocy - 2 
 

Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE 
 

Ilość decyzji o przyznaniu pomocy – 12.760 
Kwota przyznanej pomocy – 427.826.380,00 zł 
Ilość złożonych oświadczeń – 12.176 
Ilość złożonych rezygnacji – 410 
 

Wspieranie gospodarstw niskotowarowych 
Ilość decyzji o przyznaniu pomocy – 6.130 
Kwota przyznanej pomocy – 7.662.500 Euro (transza jednoroczna) 
Ilość złożonych oświadczeń – 3527 
Ilość oświadczeń po kontroli kompletności – 3476 
Ilość oświadczeń po kontroli administracyjnej – 3306 
Ilość informacji o kontynuowaniu płatności – 2880 
Ilość decyzji o wstrzymaniu płatności - 942 
 

Aktualnie składane są oświadczenia po trzecim roku realizacji planu o zrealizowaniu celów 
cząstkowych. Termin na ich złożenie upływa po 6 miesiącach i 7 dniach od dnia otrzymania 
trzeciej płatności. 
 
 

KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
 

Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we 
Włocławku w okresie 29 czerwca 2009 r. – 31 sierpnia 2009 r. koncentrowała się na 
następujących zasadniczych zagadnieniach: 
1. Prace nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
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a) kontynuacja prac nad wariantowaniem rozwoju województwa na etapie koncepcji 
rozwoju i koncepcji zagospodarowania przestrzennego województwa (prace nad tzw. 
„scenariuszami rozwoju”) – analiza wariantów koncepcji rozwoju, stanowiących 
podstawę do konsultacji (wewnętrznych i zewnętrznych) założeń rozwoju 
województwa, 

b) analiza nowych wniosków i postulatów napływających do Zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgłaszanych 
przez samorządy i inne instytucje zainteresowane problematyką, 

c) kontynuacja analiz aktualności celów, kierunków i zasad zagospodarowania 
przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, 

d) wykonanie syntetycznego zeszytu podsumowującego uwarunkowania rozwoju 
województwa (tekst i mapy) - do celów publikacji (zeszyt zawiera skróty i syntezy prac 
przeprowadzonych w fazie uwarunkowań), 

e) analizy robocze dotyczące scenariuszy rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego 
(metoda foresight’owa) 

f) omówienie scenariuszy rozwoju na roboczym spotkaniu z Marszałkiem Województwa 
w dniu 1 lipca 2009 r.,  

g) przygotowanie materiałów na piąte posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno 
Architektonicznej - poświęcone zagadnieniom koncepcji rozwoju i zagospodarowania 
województwa, które zostało zaplanowane na dzień 1 września 2009 r. 

2. Studium dotyczące możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE)  
w województwie kujawsko-pomorskim  

a) przygotowanie i udział w drugim posiedzeniu „zespołu roboczego ds. przygotowania 
opracowania pt. Odnawialne źródła energii – zasoby i możliwości wykorzystania na 
terenie województwa kujawsko-pomorskiego” (w zespole uczestniczą pracownicy 10 
instytucji i departamentów UM) – posiedzenie poświęcone było przedstawieniu 
wyników dotychczas wykonanych prac, tj. potencjału i stanu istniejącego OZE 
(02.07.2009 r., Toruń), 

b) kontynuacja prac dotyczących analizy uwarunkowań i stanu rozwoju OZE w regionie, 
c) udział w spotkaniu (21.07.2009r., Toruń) z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

odnośnie uzyskania wskazówek dotyczących zagadnień kulturowych jako barier 
rozwoju energetyki wiatrowej w województwie kujawsko-pomorskim, 

d) przygotowanie materiałów – rysunku w skali 1:200 000 dla Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w celu wniesienia uwag, postulatów do zagadnień kulturowych 
stanowiących bariery rozwoju energetyki wiatrowej w województwie kujawsko-
pomorskim. 

3. Studium zagospodarowania sieci Natura 2000  
W wymienionym okresie dokonano analizy standardowych formularzy danych i załączników 
graficznych proponowanych 19 specjalnych obszarów ochrony siedlisk z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego. Granice tych obszarów naniesiono na mapę 
topograficzną w skali 1:50 000 w programie MapInfo. Materiały te zostaną wykorzystane 
m.in. w dalszych pracach nad Zmianą planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
kujawsko-pomorskiego.   
4. Monitoring realizacji planu województwa 
Wykonano uzupełnienia do opracowania „Monitoring realizacji planu przestrzennego 
zagospodarowania województwa kujawsko-pomorskiego za okres styczeń-grudzień 2008 
r.”(materiał roboczy) na podstawie dodatkowych informacji zewnętrznych.  
5. Udział w pracach Komisji ds. merytorycznej oceny Lokalnych Programów 
Rewitalizacji 
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a) pięciu pracowników Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego we Włocławku na mocy Decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zostało członkami Komisji ds. oceny merytorycznej Lokalnych 
Programów Rewitalizacji. 

b)  w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, prowadzono następujące prace 
związane z uczestnictwem w pracach Komisji: 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Barcin (ostateczna wersja dokumentu), 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Szubin, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Lipno, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Bydgoszcz, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Wąbrzeźno, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Radziejów, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Ciechocinek, 

- opiniowanie materiałów dotyczących Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Inowrocław, 

c) ponadto przygotowano propozycję usprawnienia ocen LPR na styku sfery formalnej  
i merytorycznej (zagadnienia leżące w kompetencjach Departamentu Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego oraz Departamentu Polityki Regionalnej).  

6. Zagadnienia związane z Międzynarodową Drogą Wodną E-70 
a) Pracownik Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego 

został wyznaczony do udziału w pracach komisji przetargowej, mającej na celu 
wyłonienie wykonawcy na wykonanie dzieła pn. „Koncepcja programowo – 
przestrzenna rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji wschód – zachód 
obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Wisła, Nogat, 
Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E 70 na terenie Polski)”.  

b) Na mocy pisma Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2009 
r., pracownik Biura został powołany do Zespołu Doradczego ds. MDW E-70. 

7. Prace bieżące  
a) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz projektów 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

b) udział w spotkaniach z samorządami lokalnymi na temat planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, 

c) opracowanie informacji rozszerzającej wykaz zadań ponadlokalnych realizujących cele 
publiczne -tabela nr 2 do obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa kujawsko-pomorskiego o położenie na terenie poszczególnych gmin 
województwa (dla potrzeb NIK), 

d) udział w cyklicznych spotkaniach zespołu koordynacyjnego działającego przy 
Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego – spotkania w dniach 
08.07.2009r., 16.07.2009r., 23.07.2009r., 05.08.2009r., 12.08.2009r., 19.08.2009r., 
26.08.2009r., 

e) współpraca z gminami Raciążek, Baruchowo, Włocławek, Kowal, Chodecz, Nieszawa, 
Lubicz, Wielka Nieszawka,  
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f) udział w posiedzeniach Komisji Koordynacyjnej w dniach 14.07.2009r. i 11.08.2009r. 
dotyczących opracowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla Programu 
Zintegrowanego Transportu Publicznego w województwie kujawsko-pomorskim,  

g) przygotowanie dla Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego opinii do 
propozycji zakresu ewentualnej ekspertyzy prof. R. Komornickiego dla Urzędu 
Marszałkowskiego (dotyczącej zagadnień polityki regionalnej województwa),  

h) przygotowanie prezentacji dotyczącej obszarów NATURA 2000 pn. „Europejska sieć 
ekologiczna NATURA 2000 w województwie kujawsko-pomorskim”, 

i) współpraca z Departamentem Planowania Strategicznego i Gospodarczego Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu w zakresie przygotowania opinii dotyczącej przebiegu 
projektowanej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Plewiska – Bydgoszcz Zach. 
przez teren gmin Łabiszyn i Nowa Wieś Wielka, 

j) przygotowanie odpowiedzi w sprawie zapytania Pani Poseł na Sejm RP Ewy 
Kierzkowskiej dotyczącego możliwości lokalizacji małych elektrowni wodnych lub 
urządzeń retencyjnych na rzece Zgłowiączce, 

k) obsługa praktyk studenckich – 2 osoby w Oddziale w Toruniu.  
 

 
KUJAWSKO-POMORSKI FUNDUSZ POŻYCZKOWY  

 
 

Kujawsko Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. powołany został przez władze 
samorządowe województwa kujawsko-pomorskiego z inicjatywy Kujawsko-Pomorskiej Rady 
Przedsiębiorczości. Swoją działalność przedmiotową rozpoczął 1 marca 2005 r. jako 
finansowy instrument wspierania firm. Kapitał zakładowy Funduszu aktualnie wynosi 4 mln 
PLN, K-PFP w ramach działalności pożyczkowej realizuje dwa projekty w ramach SPO WKP 
o łącznej wartości 8,2 mln PLN Aktualny kapitał pożyczkowy ( środki własne + dotacje 
PARP) wynosi 12,2 mln PLN Fundusz ma na celu wsparcie sektora małych przedsiębiorstw 
w dostępie do zewnętrznego finansowania, co ma przyczynić się do zwiększenia 
konkurencyjności, potencjału inwestycyjnego a także wzrostu zatrudnienia. Wsparcie 
udzielone przez Fundusz w postaci pożyczek, kreuje dobrą historię pożyczkową, przez co 
przygotowuje przedsiębiorców do efektywnego finansowania w przyszłości ze strony systemu 
bankowego. Aktualne oprocentowanie pożyczek wynosi od 6,62% w stosunku rocznym. 
Maksymalna wysokość pożyczki 120 tys. PLN. 

 

Fundusz przyznaje pożyczki na cele obrotowe związane z bieżącą działalnością firmy oraz  
na cele inwestycyjne a w szczególności na: 

o nabycie środków trwałych (maszyny, urządzenia, środki transportu, lokal) 
o przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych 
o budowę nowego zakładu, zakup wyposażenia, materiałów niezbędnych dla 

realizacji przedsięwzięcia 
o zakup sprzętu komputerowego wraz oprogramowaniem 

Ze środków pożyczki nie mogą być jednak finansowane zakupy o charakterze 
konsumpcyjnym. 
O pożyczkę ubiegać się mogą beneficjenci - przedsiębiorcy należący do sektora mikro  
i małych przedsiębiorstw (tj. zatrudniają mniej niż 50 pracowników a roczny obrót i/lub 
całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów EURO), którzy spełnią określone 
wymogi, a w szczególności: 

o złożą odpowiedni wniosek wraz z załącznikami 
o mają siedzibę na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
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o posiadają zdolność do spłaty pożyczki wraz z odsetkami w umówionym 
terminie spłaty 

o nie mają zaległości w opłacie podatków, opłat lokalnych i składek na ZUS 
o zapewnią udział własnych środków w realizacji przedsięwzięcia na poziomie 

minimum 20 % inwestycji, wskażą zabezpieczenie stosowne do kwoty 
pożyczki 

Regulamin udzielania pożyczek oraz formularze można pobrać ze strony internetowej 
www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl lub otrzymać w siedzibie funduszu. 

 
Działalność funduszu w tym ilość udzielonych pożyczek prezentuje poniższa tabela. 

 

Kryterium 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 
2009r. - stan 

na dzień 
12.08.2009r. 

Razem od 
początku 

działalności 
Ilość  

udzielonych 
pożyczek 

 63 121 111 110 65 470 

Wartość 
udzielonych 

pożyczek 

Razem 2 636 750,00 6 399 800,00 6 043 200,00 7 180 960,00 2 704 300,00 24 965 010,00 
Średnia 41 853,17 52 890,91 54 443,24 65 281,45 41 604,62 53 117,04 

Ilość 
udzielonych 
pożyczek wg 

celu 

ilość - 
inwestycyjne 41 61 60 68 36 266 

ilość - obrotowe 22 60 51 42 29 204 
wartość - 

inwestycyjne 1945250,00 3 598 400,00 3 392 400,00 4 630 960,00 1 455 100,00 15 022 110,00 

wartość - obrotowe 691500,00 2 801 400,00 2 650 800,00 2 550 000,00 1 249 200,00 9 942 900,00 

 wyrównywanie 
szans 39 59 51 49 24 222 

 społeczeństwo 
informacyjne 3 1 1 0 0 5 

 ochrona 
środowiska 1 2 2 1 0 6 

Ilość pożyczek 
wg wielkości 
przedsiębiorst

wa 

mikro 
przedsiębiorstwa 58 115 98 103 59 433 

małe 
przedsiębiorstwa 5 6 13 7 6 37 

Ilość 
pożyczek wg 

branży 

usługi 39 49 69 58 39 254 
handel 22 55 33 38 20 168 
inne 2 17 9 14 6 48 

Miejsca 
pracy 

Nowe 135 193 128 146 40 642 
Utrzymane 146 241 245 362 118 1112 
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